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Listy należy frankować. Reklamacje otwarte 
wolne są od opłaty.

Zaproszenie do przedpłaty.
Przedpłata na Gazetą Lwowska Wv 

nosi całorocznie w miejscu (od \ J  
cznia do końca grudnia) 12 zj r . 
czta: 16 zł.; półrocznie, (od 1 s ty czn i 
do końca czerwca) w miejscu 6 7\ 
poczta 8 z ł.; ćwierćrocznie (od \  sty” 
cznia do końca marca) w miejscu 2 zł 
pocztą 4 z ł.; miesięcznie (od j ([0 p0|P 
ca każdego miesiąca) w miejscu i zł 
pocztą 1 zł. 35 et.

Prenumeratorowi o cało i półroczni 
(którzy prenumerują od 1 stycznia do 
końca grudnia lub od 1 stycznia do 
końca czerwca) otrzymyją „Przewodnik 
naukowy i literacki,“ dodatek miesię
czny do Gazety Lwowskiej bezpłatnie, 
ćwicróroczni zaś i miesięczni za do
płatą, pierwsi 75 et., drudzy 30 et. 
Przewodnik prenumerowany osobno 
kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., 
ćwierćrocznie 1 zł.

CZEŚĆ IIEURZEDOWA

Ąwóiu., dnia 12 stycznia.

Lakonicznie i całkiem przedmioto- 
towo zapisują dzienniki wiadomość r 
rozpisaniu wyborów uzupełniający cli 
do Rady państwa w czesk ich  o k rę 
gach  w yborczych . Dawniej peryo- 
dycznie powtarzającej się wiadomości 
o rozpisaniu wy boro w uzupełniających 
do sejmu czeskiego lub Rady państwa 
towarzyszyły zawsze obszerno komen
tarze, pisane na tle walki politycznej 
Ktaroczechów z Młodoczechami. Dziś 
inne, ważne wypadki z wewnętrznej 
polityki a głównie wypadki zewnętrz
ne zepchnęły sprawę czeską na drugi 
plan, zaś prasa wiedeńska okazuje dla 
niej obojętność, na której Młodoczesi 
najlepiej wychodzą, Dotąd bowiem 
przy każdym wyborze uzupełniającym 
prasa wiernokonstytucyjna objawiała 
swoje sympatye kandydatom niłodo- 
czeskim, chociaż ostatecznie przyzna
wała, że właściwie nie zasługują oni 
na tę sympatye tak samo, jak skraj
niejsi ich przeciwnicy. Staroczechom 
wystarczały najlżejsze objawy życzli
wości wiedeńskiej dla Młodoczeehów, 
ażeby wyzyskać je przy agitacyi wy
borczej i przedstawić przeciwników 
swoich za sprzymierzeńców stronni
ctwa, które ’ 
odmawia znanych

, łnr0czescy koledzy jogo nie 
—  J’akt i parlamentu. W dzisiejszych 
przybył do i e8j niezawodnie wszel- 
w y L v a o l > ^ ; “ “ d « j ć  4 „  toRo,
kiemi środł . 
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1' ażeby jej siły wojskowe przed- 
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a tem samem zniechęcały 
stronę zaraz na wstępie 

Wśród wojny zaś 
mve. imponujące, rozmiary sił ma

co raz więcej, bo każdej stronie 
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sam rząd stambulski zaczął 
zgadzać na nie.

Zamach stanu wisi w powietrzu ' Te- 
mi słowy zaczynają sie korespondeneye 
z Nowego Yorku rozbierające pytanie, 
kto J4 lutego wyjdzie x nrny wybor
czej jako prezydent Z jed n o c zo n y c h  
s tan ó w  A m eryki. Czytelnicy przy
pomną sobie przebieg wyboru- elekto
rów, od których głosów zawisło zwy
cięstwo kandydata republikańskiego 
Hayesa lub demokraty Tikiem  For
malnie rezultat tak się dziś przedsta
wia, ze 1.8u elektorów należy do zwo
lenników republikańskiego km uum m  
a 184 - 1 ’ 11 ■
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Czechom tak stanowczo 
wymagań. Jeżeli

,mk dawniejsze wybory uzupełniąją- 
J Czechaeb zasługiwały na obszor-

om. Wpra- 
zmiana ani 
czeskich do 
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do drugiej:

u wy da-

lio  ___
o wiele cickiiiWSzy1*1 
wdzie nie nastąpiła z<.̂  ; 
w stosunku obu iGikcyj . 0
stronnictwa wiernokonstyti Al ( 
w stosunku jednej frakcyi 
ale zachodzi inna okoliczność 
tniąjąca obecne wybory. Staroć, > 
odnieśli przy poprzednich wyborach 
uzupełniającychWo Rady państwa zu
pełne zwycięztwo, gdyż nietylko pi‘ze- 
parli wybór swoich dawnych kandy
datów, lecz nadto pozbawili mandatu 
d wócli d eputo w any cli m ło d o c z (1s ki cl i 
dr. (fregra i dr. Trojana. Pozostał tyl
ko jeden deputowany mlodoczeski dr. 
Sladkowski, który oczywiście tak sa-

leją
zależy
tryum- -. . . . . . .
niejszym nieprzyjacielem więcej poobie

dnim©, stronie zwyciężonej dla- 
że klęska zadana przez przewa

żające siły "łagodzi doznane upokorze
nie." Powtarzało sic to w każdej woj
nie i powtarzać się będzie nadal. Dziś 
w przededniu w o j n y  r o s s y j s k o -  
t u r e c k i e j  kwitnie właśnie to obu
stronne przecenianie sił i podnoszenie 
ich do rozmiarów idealnych. Jeżeliby 
kto zadał sobie niewdzięczną praco i 
policzył wszystkie, siły wojskowe, któro 
korespondenci z Turcy i i Rossy i wy
słali i ciągle jeszcze wysyłają na pra
wdopodobny teatr przyszłej wojny, po
kazałoby się niezawodnie że 'nad Du
najem stoi dwa miliony Rossyan i 
Turków uzbrojonych wybornie od stóp 
do głowy i zaopatrzonych w wyśmie
nite przybory wojenne. Każda niemal 
korespondeneya ze Wschodu powiększa 
te zastępy, wysyła świeże tysiące do 
obozu i jeżeli tale dalej pójdzie a wy
buch wojny odwlecze sie do wiosny, 
w maju trzeba chyba przypuścić, że 
nad Dunajem stoi cała ludność Rossyi 
i Turcy i w bojowym szyku. Rzeczy
wista siła wojenna Rossyi jest ciągle 
jeszcze zagadką dla Europy, wiec kro
cie żołnierzy rossyjsldch, które dzien
niki widzą nad Dunajem, nie budzą ta
kich wątpliwości jak owe niezliczone 
zastępy tureckich żołnierzy, które wrzo- 
komo gromadzą siępoprzeciwnej stronie 
Dunaju. Można stanowczo powiedzieć, 
że Turcya nic posiada takiej armii, 
jaką musiałaby posiadać, gdyby ko
respondeneye z tureckich miast były 
w połowie prawdziwe. W stambulskich 
kołach rządowych chętnie patrzą na 
to przecenianie sił Turcyi a nawet 
przyczyniają sie do tego. Odkąd Mi- 
thad basza stanął u steru, wszystko, 
co Turcya robi, "zdaje sio. mieć na ce 
lu nietylko obudzenie dawnego fana
tyzmu muzułmańskiego, lecz 
wskrzeszenie otuchy i wiary w zwy
cięztwo. Do niedawna podniecano fa
natyzm wojenny hasłom, że lepiej 
ginąć aniżeli poddać sie upokarzają
cym warunkom Rossyi, że lepiej dać 
się wytępić aniżeli wypędzić z Euro
py. Dziś obok tego fanatyzn 
cuia się coraz wiecej 
cieztwo a każdy Turek zaczyna lekce
ważyć Rossyę. Ten nowy prąd zły 
stawia horoskop sprawie pokojowej, bo 
jeżeli zapanuje wszędzie, to udaremni 
niezbędne ustępstwa, chociażby nawet

odda głosy demokracie Tilde- 
ta większość repnblikań- 

illuzoryezną.
siibern   ,,

gon nie wydał trzem elektorom FTayesa 
ceitytikatów do głosowania, gdyż uznał 
ich za nieobieralnych, a powtóro de
mokraci mają wszelką nadzieje, że 
kongi.es unieważni wybór elektorów 
z Eouisiany, Eloridy i południowej 
Caroliny. Stronnictwo republikańskie 
zagrożone utratą panowania, chwyta 
się środków rozpaczliwych a przede- 
wszystkiem tłumaczy ustawę tak, że 
nie kongres lecz jego prezydent roz
strzygać ma o walorze wyboru elekto 
rów. Prezydent kongresu zaś, Ferry, 
jest nietylko oddany stronnictwu re
publikańskiemu, lecz nadto tak intere
sowany jego zwycieztweni, że gotów 
jest. _ wszystko tym celu uczynić. 
Ponieważ ustawa mówi, że prezydent 
oblicza głosy „w obecności kongresu" 
wiec Ferry będzie to postanowienie 
tak tłumaczyć, że członkowie kongresu 
nie mają żadnego wpływu i powinni 
tylko milcząco asystować jego funkcyi 
liczenia. Demokraci jednak czekali sze
snaście Jat na władze, wiec gdy dziś 
są tak bliscy celu, nie zawahają sic 
użyć wszelkich środków celom spara
liżowania zabiegów republikańskich a 
rezultatem może być łatwo chaos, 
zniewalający obecnego prezydenta ge
nerała (franta do gwałtownego roz
cięcia węzła sporów za pomocą armii. 
Generałowi Grantowi niedowierzają 
powszechnie, nie,braknie nawet głosów 
obwiniających go o zamiar przywła
szczenia sobie władzy monarszej na 
gruzach republiki. Niedawno jeden 
dziennik amerykański wyraźnie dotknął 
tej sprawy i wcale nie uważał tego 
za nieszczęście, jeżeliby wybór nowe
go prezydenta skończył sie na obwo
łaniu Granta cesarzom! Trudno uwie
rzyć w możliwość tak dziwnego prze
wrotu, ale że źle się dzieje z republiką 
amerykańską, tonie ulega wątpliwości. 
Korrupcya pospolita, zdemaskowana już 
dawno procesem ministra wojny Kell- 
knapa, zagnieździła się w panujacem 
stronnictwie republikańskiem tak silnie, 
że mnóstwo tunkeyonaryuszy drży na 
samą myśl o zwycięztwle demokratów, 
którzy niezawodnie inaugurowaliby pa
nowanie swoje szeregiem skandali
cznych procesów karnych. Republi
kańska forma rządu straciła w osta
tnich czasach w Europie dawny urok 

doskonałości w politycznej

—  W  roku szkolnym 1875/6 było w 
Przędli! awii ogłem 01 publicznych giinna-
zyów a mianowicie 78 zupełnych albo iizu- 
pełniąjąo.yoh s ie , i 13 niższych ginmazyów ; 
72 ginmazyów utrzymywano kosztem pań
stwa , 5 kosztem g m in , 12 kosztem zako
nów a 2 ghnnuzya były utrzymywane ko
sztem funduszów. W e wszystkich Mmnazyach 
było ogółem 1714 nauczycieli, a mianowi
cie 432 stanu duchownego i 1282 stanu świe
ck iego . Liczba uczniów wynosiła .2 4 .0 3 0 ; z 
tych uczęszczało 22.591 do giinuazyów ośmio
klasowych a 1429 do niższych ginmazyów. 
Z powyższej ogólnej cyfry było 23.490 zwy
czajnych uczniów a 540 prywatystów ; 23.151)1 
należało do austryacko-węgicrskiego związku 
państwowego a, 369 przybyło z innych kra
jów. Pomiędzy obcokrajowcami było 72 Niem 
ców, 31 W łochów 2 Szwajcarów, 3 F rancu
zów, 1 Anglik, 1 Duńczyk, 160 R ossyan, 2 
Turków, 58 Rumunów, 2 Serbów, 2 Greków, 
1 Egipcyanin i jeden Amerykanin.

W tym samym roku szkolnym liczyła 
Przedlitnwia ogółem 01 realnych giinuazyów 
a mianowicie 24 bez wyższych klas, 27 z 
wyższemi klasami ginm azyalneini, 5 z wyż
szemu klasami gimnazyalneini i realnem i i 5 
tylko z wyższemi klasami rea ln em i; 35  klas 
tej kat agory i utrzymywało państwo, 9 kraje 
a 17 rozmaite gminy. Personal nauczycielski 
składał się z 931 o só b ; z tych należało 123 
do stanu duchownego a 808 do stanu św ie
ckiego. Ogólna liczba uczniów wynosiła I 1.898; 
z tych było 11.793 poddauycli austryackicli 
a 0(5 obcokrajowców. W liczbie ostatnich było 
26 Niemców, l Włoch, 2 Francuzów, 3 A n
glików, 8 Rossyan. 4 Turków, 20 Rusinów, 
1 A m erykanin i i  ludyauin. .Jeżeli od ogól
nej liczby uczniów, uczęszczających do real
nych giinuazyów odliczymy tych uczniów, 
którzy uczęszczali do ginmazyów realny cii po
łączonych z wyższemi klasami rea lnem i, a 
których liczba wynosiła 404, to okaże się, że 
do szkół realnych , połączonych z wyższemi 
gimnazyami, uczęszczało ogółem 11,434 u- 
czniów, czyli I 1.332 zwyczajnych i 102 
watystów.

—  W  austryackicli kołach finansowych 
krąży pogłoska, że ąnstryackie towarzystwo 
bankowe zamierza wkrótce zredukow ać‘kapi
tał przez wykupno swych akcyj. Równocze
śnie g łoszą, ze p. Paw eł Xe!,m ć i ,
zakładu zamierza usunąć się z^pWnie.0^  

Rząd nie powziął
cyzyi w

pry-

jeszcze żadnej de-
koleji A i S Vie. ?.odwYższeilia gwarancyi dla
cznii y 1 . 4 lblvchta 0 4 0 :0 0 0  złr. ro- /  • fr. Prnftsc (lowiiiflnif* sip. żn„i, i • f r- Pwssc  dowiaduje sie.. ze za
chodzi wątpliwość, czy rząd zezwóli na fi 
!-ie podwyzszouie

czy rząd zezwoli na 
gw .uancyi, albowiem w nii-

ciw podw yższeniu," w iuinist e r s t w i e \ 5 u 
mierze przyjazne

nisterstwio handlu 
mi 

w tejzaś panuje 
hienie. usposo-

ihtyzmu wzina- 
wiara w zwy-

organizacyi społeczeństwa a w Ame
ryce. tej klasycznej ziemi rep u bli kani - 
zimi, została nieco skompromitowaną 
przez niegodnych funkcyoiiaryuszy 
swoich.

SPRAWY ZAGRANICZNE
(Konfercncya,)

Stambulski korespondent M onitem  Uni- 
■eersel opowiada kilka wcale, ciekawych szcze
gółów o i okowaniach konlerencyjnych P eł-
T T S  łhoearstw, zebrali się w
sobotę (3° grudnia) około godziny 1 w sali 
aiscnału W dniu tym i. o tej godzinie sto
sownie do przyrzeczenia miano im przedło
żyć wypracowane przez ministrów tureckich 
kontrpropozycje, i dlatego reprezentanci mo
carstw europejskich z pewną ciekawością wy
czekiwali owoców długiej mody tacy i ,.m ędr
ców P o rty “ jak zwykł mawiać generał Igua- 
tiew. Pół godziny upłynęło a nikt się. nie 
pokazał. Delegowani zaczęli okazywać pewną 
niecierpliwość. Savfet basza uniewinniał sie
bie i ministrów, mówiąc, że te propozycjo 
zostały wypracowane w języku tureckim i że 
trzeba je dopiero przełożyć na język francu
ski , co jest połączone z znaeznemi trudno
ściami. Aby s ię  n ic  nudzić zaczęli pełnomocni
cy konferencyjni dyskutować nad programem 
europejskim , ale przewodniczący oparł się 
temu, dopókiby nie nadeszły kontrpropozyeye. 
Urabia Chaudordy skorzystał z tej sposobno
ści , aby zwrócić uwagę Turków na zupełnie 
kłamliwe doniesienia półurzędowoj prasy stam-
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bulskiej. Delegowany francuski wyliczył cały 
szereg wypadków, w których organa rządu 
tureckiego umyślnie rozgłaszały_ fałszywe wie
ści o konferencji. Pomiędzy innemi powie
dział: Dlaczego, pozwalacie swym dzienni
kom pisać rzeczy, które się tak bardzo mija
ją  z prawdą ? Ozy godzi się. wymyślać fał
szywe wieści na to, aby je potem zbijać, czy 
godzi się podsuwać przyjaciołom europejskim 
zamiary, które ci od siebie odpierają ?" Ż sil
nym  naciskiem i w słowach wypowiedzia
nych z preeyzyą i jasnością, protestował h ra
bia ChaiuTordy w imieniu wszystkich ^swych 
kolegów przeciw fałszywym , przez dzienniki 
tureckie rozgłaszanym wieściom, ktoie zakłó
cić- moga spokój powszechny, następnie sta
rał sie dowieść dclogowranym tm eckim , ze 
program europejski bynajmniej nie narusza 
integralności państwa tureckiego, że wszyst
kie "proponowane przez Europę środki mają i 
mieć mogą jedynie na celu przywrócenie po
koju i wzmocnienie władzy snltańskiej. Na
stępnie zabrał głos generał Ignatiew, aby się 
również oskarżyć na prasę europejską. W naj- 
nieprzyzwoitszych słowach utrzymywały dzien
niki tureckie, że ifcossya okropnie się boi 
i ucieknie do ostatniej kryjówki przed wiel- 
kiemi nożami Kurdów i przed czerkie- 
skiemi szablami. „Rząd mój , powiedział 
g e n e ra ł, poniósł dla pokoju wielkie ofiary. 
1 dziś życzy sobie tylko przywrócenia powa
gi władzy snltańskiej i pomyślności dla pań
stwa ottomańskiego. (lei ten pragnie osiągnąć 
i do tego zmierzają sformułowane przez nas 
propozycje. Ale propozycje te są m inim um  
tego, czego według naszego zdania koniecznie 
musimy żądać. Propozycje to nie zawierają 
nic takiego, coby nie było zawartem w me- 
moryalc berlińskim , w nocie lir. Andrassego 
i innych pism ach.“ hord Salisbury przystą
pił stanowczo do tego oświadczenia, i wyra
ził zdziwienie, że rząd turecki tak źle poj
muje swe prawdziwo interesa. Delegowani 
niemiecki, austryaeki i włoski przyłączyli się 
również do oświadczenia swych trzech kole
gów. Ta deinonstracya bardzo zmieszała oby
dwóch pełnomocników tureckich, którzy zda
wali się nie módz pojąć tego, co dopiero u- 
slyszeli. Tak upłynęła cała godzina, a kontr
propozycji Porty jeszcze nie było widać. 
W tedy Sayfet basza ponowił swe uniew innie
nia, a pełnomocnicy europejscy pełni złego 
h u m o ru , zażądali zamknięcia posiedzenia i 
prosili , uby im to kontrpropozycye odesłano 
do domów.

O posiedzeniu , które się odbyło 4 sty
cznia, dodaje takie szczegóły Kol. Cor. : „Po- 
wszechnein było miiieniame, pisze korespon
d e n t te g o  pisma 5 h. m.j ze w czorajsze po
siedzenie będzie ostatnicm, 5 ftc '1‘CTrtrt, rTOSCIl̂
jąc przy swych kontrpropozycyacli, odrzuci 
jiropozycye mocarstw europejskich. Najbar
dziej akredytowane dzienniki tureckie jak 
Vuhit i fia ssire t wyraziły się tak , żc c-o do 

decyzyi Porty najmniejsza mio mogła istnieć, 
wątpliwość. W spomniane dzienniki oświad
czyły, ż.e konferencja najlepiej zrobi, jeśli się 
rozwiąże a w swej wielkiej wspaniałomyślno
ści dzienniki te pozostawiły delegowanym do 
wyboru , albo powrócić do domów, albo też, 
jeśli zechcą, pozostać w Konstantynopolu. Na 
szczęście przebieg wczorajszego posiedzenia 
bynajmniej nie wypadł po myśli półurzedo- 
wej prasy tureckiej. Za u d a li powtórzyć od
mowną odpowiedź Porty, zagaił Savfot basza 
wczorajsze posiedzenie odczytaniem ezpose 
motywów tej odmowy. Pismo to nader zrę
cznie zredagowane, wywarło pewne wrażenie 
na delegowanych i dało pocliop do dalszych 
narad, o które się obawiano że zostaną w 
szorstki sposób zerwane. Od tej chwili nie 
był° już mowy o kontrprogramie przedło
żonym przez Turków nu poprzodniem posie
dzeniu. Pełnomocnicy tureccy, nie zgadzając 
sic ostatecznie na dyskusyę nad propozycja
mi europejskiemu które poprzednio uznali za 
niepodobne do przyjęcia, w rzeczywistości roz
poczęli nad niemi naradę. Uważano to za 
ważny krok w dziele paeyfikacyjnem. Narady 
trw ały do godziny 47 2 po południu, nie do
prowadziły jednak do żadnego rezultatu. Po
siedzenie odroczono do najbliższego ponie
działku. W prawdzie nie udało się nic osią
gnąć, ale na razie nie zagraża zerwanie obrad. 
Muzo i)y(y y,0 nowa faza, w jaką tureckie 
erąmc motywów wprawadziło konferencję, 
jest tylko zręcznym wybiegiem dla zyskania 
czasu, i że lure.y w końcu znów wrócą 
do swego non pow m m s, mimo to wczoraj
sze posiedzenie konferencyjne wzbudziło na
dzieje,, że przez wzajemne ustępstwa będzie 
można jeszcze dojść do porozumienia. W ka
żdym razie sytuacya jest ciągle jeszeje nad
zwyczaj groźną i naprężoną11.

(Obóz r o s sy jsk i w K isz e n ie w ie .)
Sprawozdawco Koln. Z ty . zrobił wycie

czkę do Kiszeniowa i wrażenie swoje, tam 
odniesione, spisał w następującym liścia da
towanym B stycznia b. r . W  krótkim okre
sie czterech dni nic doznałem nigdy jeszcze 
tak wielkiej zmiany temperatury, jak obecnie 
w podróży mojej do głównej kwatery rossyj- 
skiej. W yjechałem z Petersburga przy 30- 
stopniowym mrozie, w Moskwie podzielałem 
los rtęci, marznąc przy 40 stopniach, a In

w Kiszeniewie odmarzłem przy 5 stopniach 
powyżej zera, podobnie jak bałwan ze śniegu 
wniesiony do ogrzanego pokoju. Wielkie za
miecie śnieżne na stepie między Moskwą a 
Charkowem i pociągi wojskowe, które prze
woziły do Kiszeniewa nową dywizyę z Ka
łu gskiej guberni i, zatrzymywały mnie w po
dróży tak. że dopiero w dzień Nowego Roku 
przybyłem do głównej kwatery W . X. Mi
kołaja M ikołajewicza, do nowego miasta ży
ciowy wschodnio-europejskich. Już w drodze 
dowiedziałem się, że rozejm między Tm ryą 
a Serbią przedłużony o dwa miesiące. W ia
domość ta niobardzo rozweseliła oficerów ros- 
syjskich. ale pocieszali się oni myślą, że 
Iłossya. lubo dotychczas nie wypowiedziała 
jeszcze' wojny, ma przecież zupełnie wolną 
rękę.

W  Kiszeniewie zastałem wielki n ich  mi
litarny. Prawdziwy obóz W allcnsteina, tylko 
zamiast namiotów lepianki bułgarskie, żydow
skie i mołdawskie. Przy panującej odwilży, 
woda na szerokich ulicach kiszeniewskich 
stoi na stopę wysokości. Na 112.000 ludno
ści mieszka tu 2 0 .0 0 0  żydów, reszta skła
da się z urzędników rossyjskicli, koloni
stów7 niemieckich, i chłopów7 bossarabskieh, 
mołdawskich i rossyjskicli. Na podróżnym 
przybywającym od dworca , miasto niekonie
cznie przyjemne sprawia wrażenie, zwłaszcza 
przy obecnem życiu obozowem ; ale dla ma
larza jest tu pule do wspaniałych studyów. 
Ulice, jeżeli doliny i wzgórza ciągnące się 
między nawpół zapadłem i chatami tak na
zwać się godzi, przedstawiają bardzo uroz
maicony obraz. Szeregi bossarabskieh wozów, 
zaprzężonych dużemi siwemi wołami i pro
wadzonych przez ehłopow w malowniczym 
choć odartym ubiorze, hufce kozaków i 
wspaniałe postacie ezerkiesów, drobne od
działy rossyjskiej p iecho ty . grupy „prawdzi
w ych11 starych żydów . rozmawiających języ
kiem szczególnym, specyalnie żydowskim — 
wszystko _ to_ sprawia wrażenie oryeutahiego 
bazaru . jakiego nie pow stydziłaby się Mała 
Azya, a mięszanina języków, przypomina ży
wo wieżę babilońską, bo słyszysz tu język 
rossyjski, żydowski, polski, mołdawski, wo- 
ło sk i 'i  bułgarski. Naraz stają przed tobą ros- 
syjskie gmachy urzędowe, o stylu nudnym 
koszarowym, pomalowana jednostajnie na ró
żowo, eleganckie jednop iętrow e domy pryw a
tne, bulwar z niezgrabnym łukiem tryum fal
nym — jesteś w7 samem centrum  miasta.

Wielki książę, od kilku tygodni chory 
na jakąć słabość żołądkową, mieszka w pa
łacu jednego z tutejszych bogatych obywate
li. Żyje bardzo skromnie, wyprosił się od 
wszelkich uroravst.oś«-.i < rr, ',°1' — ''
przyjechał pracować, a nie bawić się. Jego
przykład naśladuje w iększa część oficerów. 
Restauracje, jak na czas tak ruchliwy, są 
nadzwyczaj słabo odwiedzane, oficerowie ba
wią się w własnem tow arzystw ie, ich wy
stąpienie publiczne jest przyzwoite i spokojne.

Wczoraj miałem sposobność być na re
wii k a u k a s k i c h  pułków kozackich. Zna
ny w Niemczech z dzieła o wojnie 1806 
g e n e r a ł  Dragornirów odbywał przegląd czte
rech pułków. Żołnierze wyglądają bardzo do
brze, konie nienajlepiej. zdawało mi się, że 
są licho żyw ione i zanadto obciążone. W pa
dły mi w oko sztandary, widocznie nowe; 
ua czerwonem. czara cm, błąkitnom albo bia- 
łem tło (każdy pułk ma sztandary o innej 
barwie) -wielki krzyż biały lub czarny. A 
więc k rucjata!

Piechota rozlokowana głównie po przed
m ieściach; stoją tu oddziały 14. 15 i 13 dy
w izji. W idziałem w przejeździć żołnierzy 
stojących przed nedznemi kwaterami, niektó
rzy mieli na sobie krótkie kożuszki baranie, 
inni długie szare płaszcze, a na głowie kepi 
francuskie. Ciekawy widok przedstawiają pie
karnie wojskowe. Na obszernem pagórkowa
te.!)) polu za miastem zbudowane długi? ua 
300— 400 kroków baraki, do połowy wko
pane w ziemię. W barakach tych piece, 
w których wypieka się c.lileb dla całej 2 0 0 0 0 0  
armii. Tysiące żołnierze zajęte są tą robotą. 
Dwie mile za miastem znajdują się olbrzy
mie stogi, które zawierają przeszło 40 milio
nów funtów siana. Z daleka wygląda to jak 
wielkie miasto.

(Spór r u  n i H ń  s i t  o -l uren U i.)
Pisaliśmy już o zatargu , powstałym 

między Rumunią i T u rc ją  z powodu ogło
szenia nowej konstytucji, która uważa Rum u
nię za integralną c-zęść państwa ottomańskiego. 
W sprawie tej odbyły się dwa tajne posie
dzenia senatu rumuńskiego, na których jednak 
mniej zajmowano się obrazą wyrządzoną Ru
munii przez Turcyę, jak raczej nieudolnością 
i niezręcznością gabinatu Bratiana. Mianowi
cie wiceprezydent Oogohiieeano wypowiedział 
długą mowę, w której ani jednej suchej nitki 
nie zostawił na ministrze spraw zewnętrznych 
Joncscu. Podług korespondenta Krewy  z Bu
karesztu domaga się koniecznie senat zmia
ny albo przynajmniej zmodyfikowania ruini- 
s tery u ni. i dopiero wtenczas chce sie zasta
nowić nad kierunkiem, jaki wypada obrać w 
polityce zewnętrznej. Izba deputowanych od
była, 1 stycznia o godzinie 8  wieczór posie
dzenie, które trwało do pół do drugiej w

nocy. Przedmiotem debat była interpelacja 
deputowanego Hissaik, czy artykuł 7 i 8 
konstytucji tureckiej odnosi się także do Ru
munii. M inister spraw zagranicznych oclpo 
wiedział na to, że wysłał już w tej sprawie 
do Porty zapytanie, na któro twierdzącą otrzy
m ał odpowiedź. Następnie zatŁ w  głos depu
towany Poenaru Bordeanu i żądał, aby rząd 
założył protest na konfereucyi europejskiej w 
Stambule. Deputowany Blaremburg odpowie
dział na hu że konstytucja turecka Rumunii 
wcale nie obchodzi i oskarżył m inistra Bra- 
tiano o to, że umyślnie wywołał tę kwestyę, 
aby się módz zupełnie rzucić w objęcia Ros- 
syi. Ponieważ już rząd popełnił ten błąd, że 
zażądał od Porty objaśnień, to naturalnie 
trzeba będzie protestować przeciw tym  obja
śnieniom" jednakże zaniesienia tego protestu 
nie można poru czy ć obecnemu gabinetowi 
lecz innemu. Na to odezwał się prezydent 
m inistrów Bratiano i starał się dowieść, 
ża Rumunia od młodoturcckiej partyi, na 
której czele stoi M itbad basza, nie może się spo
dziewać zbawienia. Rządowi najzupełniej przy
sługiwało prawo protestowania przeciw uro- 
szczeniom T urcji, rząd chciał jednakże E u
ropie dowieść, że cały kraj stoi za nim, że 
kraj zna swe prawa i gotów jest wystąpić w 
ich obronie, tom bardziej że wie, iż istnienie 
Rumunii jest niezbednem dla utrzymania 
równowagi europejskiej. Dlatego toż rząd do
maga się, aby Izba potwierdziła ton protest. 
Gabinet nie odgrywa w tern najmniejszej roli 
gdyż może już jutro ustąpić, jeśli Izba lub 
senat tego sobie życzą. Następnie zapropono
wano wniosek, który pochwala postawę rzą
du i wzywa go do założenia energicznego 
protestu. P io tr Gradisteano oświadczył się 
przeciw wnioskowi i ponownie uderzył na 
ministerym, w którego obronie w ystąpił Oo- 
staki Jepureano. M inister Bratiano zabrał je 
szcze raz głos i żądał, aby wniosek został 
jednogłośnie przyjęty, dodając, że rząd w ka
żdym razie spełni swój obowiązek i dopóty 
nie spocznie, dopóki Porta osobnym aktem 
nie oświadczy, że Rumunia nie jest częścią 
państwa tureckiego. Izba przyjęła wniosek 
jednogłośnie (79 głosami) Dziewięciu deputo
wanych, pomiędzy tymi ministrowie, wstrzy
mali się od głosowania11.

O początkach tego konfliktu rum uńsko- 
tureckiego podaje R om anul z 5 b. m. na
stępujące szczegóły: „Rząd rum uński otrzy
mawszy wiadomość o brzmieniu konstytucji 
tureckiej, zdziwił się nie mało, widząc, że 
Rumunia traktowaną jest w konstytucji jako 
„uprzywilejowana11 prow incja turecka, po
stanowił jednak nie przekraczać granie,, rna - 
tiypiiuiiti * i = limitu. lAu w ćmili, zjjiceiegraiow-ai
przeto do swego agenta w K onstantynopolu, że 
treść art. 7 konstytucji tureckiej polega wi
docznie' na pomyłce, i polecił agentowi za
żądać od Savfota baszy wyjaśnienia. Telegram 
ów oddany został w Bukareszcio 29 grudnia 
a dopiero 31 grudnia doszedł rąk agenta ru 
muńskiego. Nie ulega zatem wątpliwości, że 
rząd otfomański znał już treść telegramu za
nim  ten dostał się cło agencyi rumuńskiej. 
Gdy więc agent rumuński udał się do Sav- 
feta baszy z żądaniem wyjaśnień, m inister ten
miał już przygotowaną odpowiedź. Była ona 
kategoryczną i brzmiała tak : „Rumunia była 
zawsze i jest teraz tylko prow incją turecką 
niezein więcej". Agent rumuński nie zanie
dbał zwrócić uwagi m inistra na groźne na
stępstwa takiego oświadczenia, skoro o niem 
dowiedzą się w .Bukareszcie. Mimo to po
wtórzył Savfet basza swoją odpowiedź i po
został przy niej tak, że rozmowa w końcu 
przybrała cdi arak ter kłótni".

(S to su n k i w S y cy lii,)
Gdy rząd włoski w roku 1867 po przy

tłum ieniu powstania w Balerinie baczne zwró
cił oko na zakonników i księży i w nich 
zdawał się widzieć właściwych motorów 
buntu, tak że ich w liczbie kilku set kaza^ 
wsadzić na okręt i internować na małej wy
sepce jeziora (Joino, nie .przeczuwał wtedy 
jeszcze, że po upływie dziesięciu lat znów 
będzie się m usiał uciec do takiej deportacji. 
A jednak, jak się zdaje, krok taki stał się 
koniecznym , owszem prasa włoska wzywa 
bez ogródki rząd do togo , jakkolwiek tym 
razem nie idzie o kilka set zakonników i księ
ży, lecz o wyższą warstwę społeczeństwa, w
której znawca stosunków sycylijskich widzi 
prawdziwe gniazdo i źródło m affli i brygan- 
tyzinn —  idzie tu o tak zwanych sycylijskich 
baronów. Korespondent rzymski 1) eutsche 
Zeitunej zapewnia, że w ostatnim czasie, od
były się w tej sprawie, w pałacu Brasehi kon
ferencjo i że już wybiła ostatnia godzina, 
dla tirygantyzmn sycylijskiego (?) Na konfe
rencjach  tych, w których wzięli udział m i
nister spraw wew nętrznych i najznakomitsi 
prefekci sycylijscy, uchwalono urządzić ogól
ną razz-ic przeciw baronom i wielkim właści
cielom gruntów , znanym powszechnie przy
jaciołom brygantyzmu. Panowie ci bez wszel
kich korowodów zostaną uwięzieni i okrętem 
przewiezieni na stały ląd. O dalszych środ
kach, jakich się rząd zamyśla chwycić, aby 
opłakanym stosunkom na Sycylii kres poło
żyć, pisze florencka Naz-ione: „M inister spraw 
wewnętrznych rozporządził, aby 1.00 konnych

żandarmów i dziesięciu najdzielniejszych 
najdoświadczeuszych oficerów było gotowyc 
do podróży na Sycylię. Naczelna 
pozo^ita*11, tvm  celu ministrowi sPr‘V  
wewi ._ ,1 najlepsze siły wojskowe j" 
dyspozycji. W ielu pretorów zostało prze»*®j 
sionych a co najważniejsza, m inister zapeWJiJ’ 
tym agentom, tak źle opłacanym za wieli1) 
trudy, znaczne podwyższenie pensyi, a >lir  
jąc do nowego prefekta miasta Palei‘nl° 
p. Mulasardi najzupełniejsze zaufanie, jak P  
to zasługuje, pozostawił mu m inister co sK 
tyczy kwestyi pieniężnej, carte blanche. J pS 
więc prefekt dla uskutecznienia jakiego K1! 
żuego aresztowania uzna za stosowne w * na'/ • . * "• ł et
czyc wynagrodzenie pieniężne, wtedy juz “ 
góry ma do tego pełnom ocnictwo; aby tylk° 
dojść do pomyślnych rezultatów, rząd nie JE' 
dzie żałował znacznych wydatków. W  koń011 
rząd sobie tak p o stąp i: Ponieważ należy p rz jl 
puszczać, że w prowincyi palermitańskiej w e ł 
lo poważna liczba indywiduów zostanie z®11' 
szoną do zmiany pow ietrza, dlatego kazał0 
m inisteryum  przygotować już dla nich p0' 
mieszkania na innej wyspie, zkąd nie będi 
mogli najmniejszych utrzymywać stosunku" 
z swą ziemią rodzinną.

K R O I I K A
=  lV a jj . P a n  raczył najmiłościwPJ 

przeznaczyć Franciszkankom we Lwowie z w ir 
snej prywatnej szkatuły 100  zł. jako datek ®;1 
wybudowanie nowego kościoła.

X  W  t e a t r z e  rozpoczęto wczoraj c}'W 
nieznanych dotąd utworów dramatycznych ś. P1 
Aleksandra Fredry odegraniem pięcioaktowej k°' 
medyi pod tytułem W ielki człowiek do m ały0'1 
interesem. Sala teatralna była przepełnioną, 9 
mnóstwo osób daremnie dobijało się o bilet?’ 
których już nie było. Jutro podamy obszer"1; - 
sprawozdanie z tego wieczora, poprzestając dzJ“ 
na zapisaniu stanowczego sukcesu, jaki zdobył0 
sobie ta komedya, pełna znamienitej charakhl 
rystyki i błysków prawdziwie Fredrow ski*  
bumom. f

—  B a l  t e c h n i k ó w 7 odbędzie się 
stycznia. Bal ten w historyi zeszłoroczne-?0 
karnawału lwowskiego zajmuje świetne micjsjr R 
a wszystko przemawia za tem , że i tego rok’1 
usprawiedliwi swą dawniejszą sławę.

* K r a d z i e ż  z  w o z u .  Wczoraj i"'0' 
czór na placu krakowskim skradziono z W<>zlJ 
Libermanowi kupcowi z kUhnowa . gdy zlazłsW 
,Ln_m, w; u  — ™ poSnsKYcgo sklepu, 44 W  
iogramów m ydła/ 6 kilogramów ś wiee milojtryt
i 22 kilogramów świec naftowych. Złodziej 
brał te rzeczy tak zręcznie, iż tego siedzjM na 
przodzie wozu woźnica nie spostrzegł.

* U s z k o d z e n i e  e i a l a .  Tomasz 
stolnik, woźnica w młynie parowym p. fi'0 
jadąc wczoraj prędko i nieostrożnie ulicą J*®0 
wską, powalił na ziemie izraelitkę Lipę Ir1*’ 
którą koła wozu tak mocno uszkodziły, iż U1'1, 
siano ją zawieźć do jej pomieszkania przy uht 
Żółkiewskiej. Woźnicę uwięziono.

* K r a d z i e ż  p u h a r u .  P . L eokaJ)’1 
Rndyńskicj, pod 1. 19 przy ulicy zielonej z®' 
mieszkałej, skradziono w tych dniach z otŴ T, 
tego pomieszkania puhar srebrny w cenie ł° 
złr., pamiątkę familijną. Na puharze WjiT^ 
były słowa: „Za trudy twoje, starania i znoje-

* Z ł o ż o n o  w  p o l i c j i  pugilares 2 
pieniądzmi, małemi nożyczkami i dwoma bib' 
tami na wykłady dr. Syrskiego. Pugilares zn;l  
lazł na ulicy Jagielońskiej p. Emil Fritz, cz°' 
ladnik piekarski, pod I. 9 przy ulicy Brand' 
szkańsldej zamieszkały.

* S t a t y s t y k a  p o l i c y j n a .  W 
siąou grudniu roku zeszłego przyaresztowała °- 
k. polieya lwowska 917 osób. Mianowicie ar'" 
sztowann : za zabójstwo 1 , za podrzucekł 
dziecka 1 , za ciężkie uszkodzenie ciała 2 , ** 
kradzież 170, za oszustwo (5, za sprzeniewb' 
rżenie 3, za obrazę straży policyjnej 6 , za s t r ę ł  
ozenie do nierządu 6 , za prędką i nieostrożn?
jazdo 7, za opilstwo 127, za burdę 81, za W  
branie 4(5, za włóczęgostwo 249 osób. Od tu
tejszych c. k. sądów odebrano po odbytej kar?'0 
202 więźniów. Z ogólnej tej liczby aresztowa
nych oddano do c. k. sądu krajowego 44, z*9 
do c. k. miojsko-delegowanego sądu powiatowego 
175 osób. Magistratowi odstawiono celem "rU 
dalenia szupasem ze Lwowa 1 12, do zbadani* 
gminnej przynależności 4, a do pomieszczeń111 
lub innego zarządzenia 96 osób. W szpital" 
umieszczono 12 sifilityeznych i 2 innych eh0' 
ryeh. Policyjnie zaś traktowano 4666 os(’h- 
Oprócz tego ukarano 36 dorożkarzy i 19 s'l"^ 
za przekroczenie regulaminu jazdy i reguła®111* 
dla sług, tudzież 5 osób za dręczenie zwierzą • 
Nareszcie do odpowiedzialności pociągnięto: 
niemeldowanie czynszowników 24 właściciel0'' \ 
pomieszkali, a za nieprzestrzeganie godziny P° 
iicyjnej 14 szynkarzy i kawiarzy. Liczba :1̂  
zaniesionych w protokole podawezym wyn°s1' ‘ 
w r. z 26.454 numerów.

—  S k r y t o b ó j c z e  m o r d e r ^ j !
popełniono dnia 10 b. m. w Wiedniu. K  
nicy Hcrnals mieszkała Blletnia staruszka, 
wa po krawcu, Marya Gottwald, posia'l*J‘U‘t! 
dość znaczny majątek. Morderca niepostrzezc 
dostał się w samo południe do jej ®i<iSi!lył ' i 
w bardzo ludnej kamiefiicy, i zadusił rę
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nieszczęśliwą, którą znaleziono później na łóżku 
leżącą i poduszkami zarzuconą z wiiloeznemi 
śladami duszenia na szyi. Podrapane rece ofia
ry świadczą, że mordowana Uroniła się. z,, wszy
stkich sil. Zdaje sio, ż<' morderca czy to p o 
straszony swym czynem, czy też spłoszony przez 
kogo, nic nie. zrabował z mieszkania swej ofia
ry, wszystko fam bowiem znaleziono w porząd
ku. Nie wziął mianowicie kilku książeczek kasy 
oszczędności na 90(1 zi. oraz 370 zł. w gotń- 
wee, zaszytych w sukni Cioftwaidowej, |)otiVl 
polieya, nie ma w ręku nawet najsłabszych po
szlakowe Jeden z krewnych zamordowanej Utt 
którego padł e.imi podejrzenia, aresztowany’ do
wiódł natychmiast swej niewinności i bezzwło
cznie został -wypuszczony na wolność

— W  i (■ 1 St e p o ża r  nawiedził Prago w

r .  w

z.łr. Przyczyna pożaru niewiadoma.
l i U d u o ś ć  m i a s t a  P a r y ż a .  Ve-

Uu " lZ  u T  l liZ" ltat d^ o n a n „ ,?  właśnie
E L  t " l , t o t a  l^ y ż a . Z &  dzielnie, 
eiiw  1 i ° l( “ aadsf‘kwańskiej liczą mieszkań- 

2- Giełda 77.768; S.
i i  . ; / L ° -  llotel fiuviiio »■
Palnie v  4 ,074  ̂ Pnxein!iourg 97.631; 7. 
l/tlais Loiirbon 83.(572; 8 . Hlysće 83.993, 9 

)Ju a 11 a.(jb9; K). Enclog St. Lauront 143.964;
P i  upineourt 181.111; 13. Neniily 93.535;
•j- Oobelins 73.784; 14. Observatoire 75.437;
»■ Yaugirard 78.549; IG. Passy 48.399; 17. 

Batignolles-Monoeaus 116.683; 1.8. Montmartre 
153.364; 19, Buttes-Cliaumont 98.3(57 i 30
-Menilnmntant 100.738, ogółom zatem mieszkań 
ców 1,986.748, a wiec właśnie dwadzieścia 
fazy tyle co we Lwowie. Od roku 1873 licz 
ba mieszkańców Paryża zwiększyła się o 134 956 
głów.

  P r z e k o p a n i e  p r z e s m y k u
l * a u n m y .  Prezydent Stanów Zjednoczonych 
przesłał rządom państw europejskich relację 
nowmpod,jętych badaniach co do możliwości prze
kopania przesmyku Panamy i urządzenia mię
dzynarodow ego k a n a łu , któryby środkiem k o n 
tynentu amerykańskiego na Nicaragua łączył 
morze Atlantyckie z Spokojncin. Prezydent pole
ca rządom najusilniej projekt tego przedsięwzię
c ia  w ykazu jąc  wielkie korzyści, jakioby z wy
k o n an ia  wypłynąć musiały d la  handlu mię
dzynarodow ego.' Po nadejściu opinii rządów w 
tym przedmiocie, projekt przedłożony będzie kon
gresow i S tan ó w  Zjednoczonych.

—  P o t ę ż n e  n ie g d y ś  p l e m i ę  ln- 
dyan amerykańskich, zwanych Modo kam i. wy- 

''mai-ło już prawie zupełnie. Po rokoszu Indyan 
w roku 1873 i straceniu wodza Modoków , ka
pitana Dżeka oraz kilku innye.b prssywódzców 
tego nieszczęśliw ego  plemienia, przesiedlono przy
musowo resztki jego w liczb ie  1 5 3  g łó w  do 
Stanu Indyany nad rzeką Missouri. Tamtejszy 
klimat jednak okazał się dla biednych Modo
ków tak zabójczym, że najlżejsze słabości, ja
kim tam ulegali, u. p. kaszel zwyczajny, koń
czyły się u nich śmiercią. W ciągu trzech lat 
umarło 58, a zatem przeszło trzecia cześć po
zostałego plemienia. Tym , którzy jeszcze prze
trwali fatalne, warunki, rząd Stanów Zjednoczo
nych wyznaczył nareszcie zdrowsze okolice na 
miejsce zamieszkania.

— P r z y tu l is k o  Joam sitów ' w
B c t l e c i n i f ,  Korespondent dziennika (tester.
I-olls/r. z Jerozolimy w liście z dnia 14 gru

dnia opowiada miody innemi; Przy drodze z 
Jerozolimy do Betleemn, w pobliżu grobu Ra- 
cheli, pielgrzym ujrzy na wzgórzu z prawej 
strony nowe budynki,' nad jednym z których od 
czerwca r. z. powiewa czerwona chorągiew z 
białym krzyżem, godło zakonu .Toannitów. Piel
grzymi wyznania mojieszowego często w tom
miejscu zatrzymują się przy drodze" i wybijają 
w stronę pagórka pokłony, jednakże nie dla 
wznoszących się tam obecnie, domów miłosier
dzia, ale dlatego, że według podania na wzgó
rzu owem patryarcha Jakób rozbił swój namiot 
w czasie, kiedy o wiośnie przybył do krainy
ciągnącej się, ku Eufratowi“ i gdzie później Ra
chela po wydaniu na świat „syna boleści Be- 
nouitifęo" iye.ie zakończyła. Pochowano ją we- 
C ."u  dlii, „przy drodze wiodącej ku Eufratowi, 
W etleemie11. Na tein wzgórzu tedv, nazywa- 
nem niekiedy także „pod wieżą Jakóba" w o- 
statnie.h czasach zakon .Toannitów założył przy
tulisko z kościołem. Zakład te u oddany został 
pod protektorat JCM. Franciszka Józefa, a e. k. 
generalny konsul w Jerozolimie i kawaler zako
nu Jean,litów, lir. li. Laboga, z największą
gorliwością i poświeceniem służy ce om pizy u 

’ 1 — ‘. /i..,n im w łoili zwie su

knio przyozdobiony, w stylu gotycko-romańskim 
zbudowany kościółek w październiku .-ostał n- 
końezony tak, że w dzień św. E\xhicty, 1.9 t.
ni., jako w dzień imienin Nąjj. Pani odbyła sio 
w nim pierwsza msza św. W przeddzień tego 
zarząd przytuliska otrzymał telegraficzne zawia
domienie, że Najj. Pan przeznneył ua rzecz za
kładu w Tanturze z prywatnej szkatuły 57.000

franków.

Fundacja, lu\ SI, Skarbka.

Z nadesłanego nnm sprawozdania Rady 
Administracyjną) fundacji hr. Stanisława 
Skarbka za rok 1874, wyjmujemy powyższe 
cvfrv wykazujące stan majątkowy lej insty- 
tucvi W edle  inwentarza z roicu 18(54 mają
tek fundacyjny zarodowy był następujący: 
x v 1o ś ć 'd <> h r  z i e m s k i  e l i , r e a ! n oś  e i 
we  L w o w i e  i b u d y n k ó w  i n s t y t u t o -  

• , (> h wedle oszacowania 3.656,093 zł. 
•341/ et a po strąceniu ciężących ua tern
długów <4 ;

J n' - - V
-- z'h e t . ; z o sta je  3 5 8 1  Qąu 

zl. 8 4 y a id. VI c f ł e k t n c J i  lioiiiiD alnoj w ar 
ości 3 3 0 ,090  zł. Razem  3 .9 0 1 ,9 3 8  z ł  8 4 1' f~ 

M a j ą t e k  o b r o t o w y  p,-zed.stawia w a r-
tośc w ruchomościach z d o łączen iem  . 1
l a , 183, 140 d  33 V y , i .  W I S ’ .j°7  
19.840 zł. razem 3 0 3 ,;>80  zł. .337  , 1

4 kwo- 
doliczy-

łe m  przeto u . . . .
<-yjiifigfo ró w n ała  s ic  z końcem  r. |s; 
cie 3 , 104.509 zł. 18 <•(.. rlo czego  
w szy  s t a n  f u n d u s z u  a s s o k u r a c y j u e f f o  
z końcom  pom iem ouego  roku z k w o h . M  in S
ą  w y ,  a .  » 'ju»sił „ » r m  •
choiny 1 nieruchomy fnndacyi 81 id. w , 
ka 3 .135 ,574  zł. 79%  et. * U Nknrl,- 

(hly obecni.; sporządzony inwentarz iost 
pierwszym, jaki Inwliwyu posiada, nrze/ó 
fen ro k  1110 może by,; mowy o b i k u ^ w i n h  
te ra ź n ie js z e j wartości majątku fuud-u.-; 
z w-artością tegoż z końcem r. 187-'‘ ^ 0
w p rz y sz ło śc i z wszelką możliwa d(lp \  1 f‘°  
ś c ią  uskulecziiiojiein zoslanie. 1 umino- 

Lz.ysty docltód w ro]{„
zł. 60 et. a ponieważ w -  | vm'

874 wynosił

83 ,333  ‘ ................... ..
o u;

945 zł. 9 .i1/., > 1.. ,
zł. 0 7 1/-  c t. a  '/< d o liczen iem  zapasię  kasow e-

t,ZO.Z m. ■■■-•
\dano na budowę Instytutu w Druhu wyżu 

- ..1 ooi/ zatem pozostało 34.380

kw ocie 41),969 zl.go z d. I stycznia 1874 w  .......
39  ct. pozostał zapas z d. HI grudnia 1874 
w kwocie 65.355 zł. 97 ct.

Oprócz wspomnianej budowy instytutu 
kosztem 57.945 zł. uskuteczniono w r. 1874 
rozmaito budowle i reslauracye.

autor Kraków a rozdział o Galicy i zamyka kil
ku słowami o stratogieznem położeniu naszego 
kraju. Jodyna pociecha, że (ialicya autora nie 
znudziła, i że autor nie znudzi nią swoich 
francuskich czytelników, bo cały ten rozdział 
wymaga tylu minut do czytania, ile ich za- 
pexvne potrzebował autor, aby obserwować (da
lby ę pod względem historycznym, estetycznym, 
obyczajowym i strategicznym. Oto, co sio nazywa : 
ein leichtcr P a śm y  i er !

00  W  A k a d e m i i  i l i i i i r j ę f  H oŃ<‘i  
odbyło się d. 5 b. m. posiedzenie komisyi ję
zykowej pod przewodnictwem prezesa dra Ma
jera. Przewodniczący zagaił posiedzenie wynu
rzeniem żalu z powodu śmierci ś. p. Skobla, 
który z tą właśnie komisyą najściślej duchowo 
był zespolony, jako przewodniczący w niej przez 
lat trzy niespełna t. j. od czasu zawiązania 
się komisyi w łonie Akademii. Zgromadzenie 
wysłuchało tych słów stojąc z żywom spółczu- 
ciem i przejęte ezeią dla ś. p. swego prezesa. 
Następnie prezes dr. Majer, jako obejmujący 
świeżo przewodnictwo w Komisyi przywołał na 
pamięć członków to, co Komisya dotychczas za 
przedmiot swych czynności obrała i nad ozem 
w najbliższym czasie pracować postanowiła, 
mianowicie, pominąwszy słownik ogólny, w któ
rym na przygotowaniu raatcryałów jedynie xv obe
cnej cli wili poprzestać potrzeba, wymienił jako 
najbliższe zadanie komisyi: słownik staropolski, 
słownik prowineyonalizmów, tudzież szczegółowe 
słowniki terminologii nankowoj. O ile w któ
rymkolwiek z tych kierunków dotychczas coś 
uczyniono, o tern na uajbliższem posiedzeniu 
11111 zdać sprawę sekretarz Komisyi. Ze słowni
ków szczegółowych gotoxvy już jest „Słownik 
iazw słowiańskich geograficznych“ ułożony przez 
>. Zarańskiego, o którym obecny na posiedze
niu autor podaje niektóre bliższe objaśnienia; 
do drugiego referatu słownik ten zostaje oddany 
dr. Seredyiiskiemu. Członkowie Komisyi oświad
czają się z gotowością rozebrać pomiędzy siebie 
dzieła, z których mają być robione wyciągi Jo 
słownika staropolskiego xvedług spisu biblio
graficznego, ułożonego przez dra Wisłockiego, 
jak również postanowiono powtórnie przypomnieć 
się pamięci tych uczonych mężów, którzy współ
udział swój już byli przyrzekli, albo o których 
jest wiadomo, że podobne matoryaty gotowe 
posiadają. Co się tyczy sprawy ujednostajnienia 
pisowni, którą przed niedawnemi czasy W sku
tek przedstawień z poza obrębu akademii poru
szono, dr. Wisłocki czyni wniosek, aby Komi
tet ad huc istniejący w tej rzeczy na nowo się 
rozpatrzył i na przyszłem posiedzeniu przedsta
wił wnioski, co dalej czynić wypada. Wreszcie 
dr. Wisłocki oświadczył swoje zdanie, że „Trzy_ n..-

kas oszczędności zwiększa się wprawdzie 0-
gronniie. W kładki z końcem 1874 r. wyno- g 
siły 13.735.414 złr., a w końcu 1875 r. już M  
15.148.131 złr. przyczaili jeszcze kasy w Prze- Q  
myślu, Stryju i Wadowicach nie są objęte w 
o s ta tn ie j  cyfrze. Wzrost więc w jednym  ro
ku wyniósł około trzech milionów. _ Ale pu
bliczność, która przyczyniła się głównie do 
tego, nie składa się z włościan, oni stosun
kowo mały biorą tu udział. A czy też po
myślano u- nas o tein, żeby przez stosowne 
urządzenia ułatwić włościanom składanie pie
niędzy w kasach oszczędności ?

Ale prócz kas oszczędności, istnieją je 
szcze kasy pożyczkowe i to w poważnej cy
frze 1346, według ostatniego sprawozdania 
statystyki krajowej; a od roku niezawodnie 
cyfra ta  wzrosła.. Cóż, kiedy same Wydziały 
powiatowe donoszą, że kasy są źle admini
strowane i żo nader trudno znaleźć chętnych, 
którzyby chcieli poświęcić parę godzili w mie
siącu do przejrzenia rachunków kasy i do za
rządzania odbioru sum dłużnych. Ztąd po
życzki raz zaciągnięto przewlekają się: a na
wet myśleć o tein niepodobna, aby kasa po
życzkowa mogła przyjmować oszczędności. 
Stanowi ona w rzadkich tylko wypadkach 
pomoc dla kredytu włościan, a złe jej funkeyo- 
uowanie przy dobrej woli osób z inteligencyi 
mogłoby znakomicie, się poprawić.

Są jeszcze i Towarzystwa zaliczkowo po
łączone nieraz z kasami oszczędności, a m a
my ich blisko sto, ale również stwierdzono, 
żo są one w niedostatecznej liczbie, aby m o
gły w całym kraju przynosić pomoc.

W taki więc sposób włościanin w małej 
tylko mierze przypuszczony jest do korzysta
nia z instytucyi tak wnżnyeii i nie przyzwy
czaja się oszczędzać, a równio rzadko ’ może 
korzystać z taniego kredytu, tylko najczęściej 
popada w ręce lichwiarza. Ten stan sprowa
dza fatalne następstwa i chociaż nie jest do- 
xvodem ogólnego ubóstwa, to przecież nieraz 
podkopuje, byt włościan, jak to już tylokro
tnie stwierdzonein zostało.

Nic potrzebujemy się też rozwodzić nad 
sprawą tak powszechnie znaną, ale raczej 
stwierdzić nam przychodzi, że włościanin 
nasz zostawiony sam sobie, z trudnością mo
że stawić czoło niebezpieczeństwu wywła
szczenia; dotychczas zaś społeczeństwo czy
niło bardzo mało, aby mu przyjść z pomocą 
i dopiero w ostatnich czasach więcej abstrak
cyjnie niż praktycznie zajęto się jego losem. 
Projektu naprawy stosunków kredytowych, 
uprzystępnienia włościanom kredytu i sposo-

dr. Wisłocki oświadczył swoje znanie, ze ,, .i.i*j «t.wV --------
zabytki języka polskiegou opracowane przez dra bności do oszczędzania, zajmują opinię pn- 
Sercdyoskiego zasługują ua to, by były wydm- bliczną. Tak rząd przez wysłanie profesora

N o t a t k  i l i t e r a c k o - a r  I y s ty  o-zne.

X  .Ha I . i ś  t u r y s t a  f r a n c u s k i ,
który ukrywa sio pod pseudonimom Oifrtlle. wy
dał w Paryżu małą książeczkę pod tytułem 
Yuyafjc sm tin im ta l d a m  h s  pa ys siar es, w 
której znajdujemy także rozdział o Cfalicyi. Nie
wierny, czemu autor dat utworoxvi swemu ty
tuł sentymentalnej podróży, domyślać się chyba 
wypada, że ponieważ sentymentalni ludzie wię
cej marzą niż obserwują, więcej patrzą w pię
kne oczy towarzyszki podróży w spólnym kom- 
party me nr-i e wagonu, aniżeli studynją kraje i

kowane.

g o s p o d a r s t w o  i  h a n d e l
Z u b o ż e n i e  k r a j u.

v .

M...........   „
Marcheta, jak sejm we wniosku dr. Zybli- 
kiewicza, wzięli inicjatyw ę w tej sprawie. 
Dotychczas została już ona teoretycznie roze
braną przez komisję czy jak u nas niewła
ściwie zowią ankietę, przez W ydział Krajowy 
powołaną.

Ułatwienie kredytu i oszczędności w tym  
duclm o jakim powyżej mówimy, będzie, mia
ło jednak doniosłość tylko dla posiadaczy 
gruntów, pozostaje jeszcze cała klasa robotni
ków wiejskich, czy fo komorników, czy cze- 
adzi, do której to korzyści nie bf,da sie wen

ie odnosiły. Dla tej klasy htdzi u jli(. sip 
nic dzieje, > 0  powiadamy szczerze, dwór \v 
odosobnieniu swoje,n od grom ady przestał my
śleć o_ potrzebach włościan i naw et nie zas a- 
nawmją go te rzeczy, które bezpośrednio sa
memu dworowi przynosiłyby korzyść, rozbu
dzając moralność, poszanowanie własności i

(K )  Powiedzieliśmy wyżej, że wieśniak 
nasz był przyzwyczajony nie m y śle ć  o jutrze,

bidy lirze'/ 1H,5i. °  V - bo wiedział, że w razie potrzeby zostanie
xvicc i , f .  ^  P okaźnych  szynach—  iys,mniożony we dworze. l*o uzyskaniu samo- 

/ .  . s takl(,h sentymentalnych turystów dzielności nie tak łatwo mógł on przy wy- 
L '  ,“ os,h  swą, płytkością i banalnym rezulta- knąć do liczenia sie z suma swoich doeho-

uoiy w czy cli S] (ostrzeżeń robić musi na czy- dów, a podobnie jak gminy ‘w Galicji sprze-
r V " esłety wcale „sentymentalne1' wraże- ciwiaja .sie układaniu budżetu, tak samo i "-■>; -  - . . .      ..

' '-T-luwnym zaś sentymentem, jaki wywołała włościanin" nie mnie jeszcze proxvadzić budże- oomm.iy tej _ najbiedniejszej xviejskiej ludności*
w nas książeczka p. Cyryla, jest ubolewanie, że towego gospodarstwa. Z drugioj jednak stro- O il<* wiemy, tylko w Sieniawie w V  ’ 
autor, który w ciągU swego opowiadania zdaje ny na<lzxvyezaj ma on ntrudniono położenie, brach ks. Czartoryskiego i podobno vv .°7 
się utwierdzać czytelników w wierze, że posia- Oszczędność jesl wielkim przymiotem, ale nie w dobrach śp. Adama Potockioo-o 1 ( 
da któryś z języków słowiańskich i ma trochę łatwo "dokazać tego, aby znaczniejszą kwotę urządzenia, które nietylko f>(it-yutisio18 
zmysłu dla słowiańskiej poczyi - n ie  chciał ozy u trz y m a ć  xv gotówce., wówczas kiedy tyle parobkom i czeladzi zapewniam."łn  / " j  
nic umiał patrzyć bystrzej i informować sic lepiej, różnorodnych może przychodzić potrzeb, bez toryalne korzyści. Może być, >.e lstn/óie “co^ 
Miejscami opowiadanie robi wrażenie, że autor których wprawdzie obejść się można, ale któ- podobnego 1 w innych miejscach clmciaż

i-e przecież są rzeczą ponętną. W  każdej wsi 
jest karczma i to zxvykle nie jedna, często 
bywa ich po kilka; łatwo tam stracić to co 
miało pozostać na większe przewidziane lub 

rzewidziune wydatki. Możnab.y utrzymać, 
ale gdyby było schowane. Otóż pod tym 
względom włościanin nasz jest. w znacznej

( /a /e  d  I części wytłumaczony •— niema gdzie chować.
' 1 K a s  o sz c zę d n o śc i w (lalicyi posiadamy

wszystkiego J 3", z ty d i jedna tylko lwowska bnyeh przestrzeni gruntu-
z a ło ż o n a  w r. 1844, inne. wszystkie powstały w ielką dla n ich  podniet i ( °  staiU)'v iłohy
dopiero w szóstym, a cztery z nich uaxvot w li woj pracy, o-dy nad- ‘ 11czcixvej i gor-
siódmyin dziesiątku naszego stulecia,; liczą na dźw ignia mm-M, ^ i l o ś c i  je s t sil- 
wiec kitka, najwyżej 10 do 15 la t istnienia" W łościanin  " 8-° J P'*acowiteg0  życia
Nie zważając nawet n a  epokę pow stania, to nowi też on /,P ln i lla w łasność,‘ sta-

1 ^oszczędności przypada

widział i zapisywał tylko to, co mu jakiś przy 
podkowy cicerone lokalny podyktował do kar 
ncciku lub in  na tura  pokazał, jeźli leżało po 
drodze do hotelu. We Lwowie trafił pan Cyryl 

Mentora, który prócz katedry św. Jura, cy- 
; c-j. „ m c ti nie uważał z<

liska na górze Tanłura  (tak bowiem zwie się 
°^a  raiojscowość). Obecnie oprocz « 3I( ' 1. . r/ 
ttndu. In*. Cuhoga, uiieszkit tum st<v v 1
kapelan, który cztery dni vr iygoilniu
zgłaszającym  sic. rady i dokonywa
rure-ic7nvr.li w  razie potrzeoy, tudzi -zumie się. bez

i Botszali, oraz

"sy-y.ttiijuYi.j „ ,v , „ ,v  ........
l,,gi''2nych xv razie potrzeby,

Pomiędzy chorych lekarstwa, roz
Płatnie. Z Jerozolimy, Betleemu - ....
55 Po bliskich xviosok tureckich tłumnie cisną się 
'■-1'orzy do zakładu w Tanturze, gdzie wszelkie 

wyznania jednakową znajdują o- 
miłość bliźniego. Od dnia o- 

4900 chorych do- 
w wła

żę stałemi

narodowości 
piekę i czynną 
twarcia przytuliska przeszło 
znało tam pomocy lekarskiej 

fem tego słowa znaczeniu, t.
dotychczas .jeszcze nic. urządzono. 1 ię-

liii ALLMlLUlit, y jjiwo/i .........
tadeli i Stauropigii nic, zresztą nie uważał z a . —  a -., „ 
godne widzenia. Pan (fyryl opowiada, żo Lxvow | wzg ę£' ^

JlOOOOUCg'.............. —j  . -  ....
nie zyskało dotychczas rozgłosu;' ale naw et 

i o tych co są w zwyczaju, trudno bliższych
| powziąć szczego-low. J  "

Jakoż w ogóle biorąc, nic ma w Ua|i . 
żadnych kas oszczędności, wsparcia lub n ■ 
ki dla służby, czeladzi i paribków  l  
im ułatwiały przebycie  ̂trudny cli la t droży7

wo.sołem i ożywionem 
hotelach mówią po francusku, 

że kto wyraźnie nie podyktuje swojej narodo-

jest miastem 
animće), że

zny, pojawiającej się od cz 
(cmbardzio.j ułatwiały nahye

czasu do czasu, a

ze JYYUwości, tego porty er bez pardonu zapisuje jako—
Rumuna do księgi gości i że w mieście istnieją
les dames da Sacrć-Oonnr. „W odwet za to—
mówi dosłownie autor — dużo tu bardzo źy- 1 -  a beancoap de ju i fs u.

księdza arcy-
OWI (K)bl9vrii4- 

dów. E n  reranclie, « ?/ n
Zanotowawszy, że był z > ^  AaUeji “ ,nieszka-

i brody, s ia d a  nasz autor do wagonu . zatrzy
muje sie znowu xv Krakowie. 1) starej stolicy 
Jagiellonów  mówi pan Lyryl, że jest to pier
wsze miasto europejskie z tej strony, „miasto, 
którego dzieje wypisały się na niespożytych po
mnikach, któro miało swój wiek średni i umia
ło zachować piękny strój romański i gotycki, 
ten u rok główny miast zachodnich. “ Piórem syni- 
patyeznem ale z niesłychaną pobieżnością rzu- 
eixvszv kilka słów o Krakowie, o Wawelu, 
Sukiennicach, które mu przypominają Funduco 
dci Tur chi w Wenecyi, o kościele Panny Ma
ryi, o legendzie św. Stanisława i t. p. opuszcza

zawsze jedna kasa oszczędności przypada w 
Galicji na 110 mil □  i na 416000 mieszkań
ców, bez względu na przyrost ludności od 
czarni ostatniego spisu. Kasy więc służyć mo
gą tylko najbliższej okolicy miast w których 
istnieją, ale na masę ludu wiejskiego pozostają 
bez wpływu. To też przeważnie dobrodziej
stwa kas oszczędności zlewają się na ludność 
miejską, a xv braku wszelkich ułatwień w kła
dania do kas kwot oszczędzonych z dal
szych stron kraju chyba służba dworska 
korzysta z ich istnienia. Naw et obok mia
sta położone wsie nie zawsze z kas mają po
żytek, bo drobna kwota niesiona do kasy "zbyt
często wyciąga drugie tyle lub więcej na po
częstunek i imię niepotrzebne straty. Fundusz

a przy pracy istotny warunek do
brobytu;^ kto mu otworzy drogę do tego, 
może byc pewny, ż.e pozyska serce i uczci
wego lobotnika. Nie należy tylko odosobnień 
się, ale owszem na wspólnej ziemi, szukać 
wspólnie polepszenia losu. Wówczas zniknie 
lichwa, włościaninowi da się sposobność 
oszczędzania, i kredyt tani będzie mu dostę
pny, ho tylko trzeba poczucia, że interes 
wiąże wszystkich. Nie mamy do czynienia 
z jednostkam i, ale ze społeczeństwem ściśle 
zwia.zanem tysiącem ogniw. Pracuje się nie
tylko dla wyższych celów życia, ale zarazem 
przyczynia się. do osiągnięcia osobistych ko
rzyści.

G a z e ta  Lwowska z dnia LL stycznia 1877.



4
o Rlio li ma lto lo jąe li g a licy j-

g k k h  zawsze jeszcze bardzo słaby, jest atoli 
nadzieja, że po otwarciu ruchu na rossyjskieli 
kolejach żelaznych, nadejdą znaczniejsze tran
sporty zboża. Oenjgf zboża i produktów były 
w ubiegłym tygodniu następujące: płacono 
za 100 kilogramów pszenicy !>7Ś zł. do 10-75 
zł.. żvta 7’80 zł. do 8-00  zł., jęczm ienia 6 
zł. do" 6-50 zł., kukurudzy 6 zł.; do 6'50 zł., 
grochu, kuchennego 6'75 zł. do 8'75 zł., gro- 

wne<;o 6 zł. do: (>• 25 zł., tasoli

OSTATIIA POCZTA

to
d n i
7-50 zł. do 1/3 zł., -bobiku G;?5 zł. dc w  z ł, 
wyki 5'80 zł. do (róO zł., koniczyny 50 zł. 
do 88  zł., anyżu płaskiego 21 zł. do 24 zł., 
kminku 40 zł. do 48 z ł ,  rzepaku zimo
wego 17 zł. do 18 z ł ,  rzepaku letniego 10-70 
zł. "do 10-75 z ł ,  rzepiku zimowego ProO zł. 
do 17 zł., rzepiku letniego 15-40 zł. do 
16-25 z ł ,  lnianki 13 zł. do 14' z ł .  nasienia 
lnianego 12 zł. do .14 z ł ,  nasienia kono
pnego 8 ‘85 zł. do 9 25 z ł ,  za 10,000 litro- 
stopni spirytusu 30 zł. k . a. —  Buch to
warowy na kolei K a r o l a  L u d w i k a  wy
nosił w ubiegłym tygodniu włącznie z transpor
tem przewozowym ogółem około 18,000.000 
kilogramów i 8.377 sztuk bydła. Transporty 
składały się: ze zboża różnego rodzaju około
0 .0 0 0 .0 0 0 , mąki i wyrobow inąeznyoh około
295.000, nasion olejnych około"80.000, drze
wa budulcowego, desek, gontów i L p. około
403.000, spirytusu około 85.000, jaj około
1.008.000, węgli około 1,116.000 kilogramów, 
na resztę złożyły się różne towary, tudzież 
około 200 sztuk wołów. 3169 sztuk nieroga
cizny i 8 koni. —  Buch towarowy na kolei 
L w o w s k o - C z e r n i o w i e c k i e j  wynosił w 
ubiegłym tygodniu ogółem 3,895,400 kilo
gramów i 4*361 sztuk bydła, z czego przy
pada na ruch ku zachodowi 3,463.000 kg. 
415 sztuk wołów, 3944 sztuk nierogacizny 
i 2 sztuk różnego bydła, zaś na ruch ku 
wschodowi 432.400 kg. Na te cyfrę tran 
sportu złożyły się: ze.zboża różnego rodzaju
1.444.000, mąki i wyrobów mąeznyeli. 20.000. 
spirytusu 19." 100 , produktów zwierzęcych 
9S.io0. drze,ca budulcowego, opałowego i 
desek 1,002.600, kamieni i wapna 111.700 
kg., na resztę złożyły się różne towary i by
dło. —  Buch towarowy na kolei A r c y k s i ę 
c i a  A l b r . o c h t a  wynosił w. ubiegłym tygo
dniu włącznie z transportem  przewozowym 
i z dowiezionemi przez inno koleje towarami 
ogółem J ,369.111 kg. i 149 sztuk bydła. 
Transporty składały się: ze. zboża różnego 
rodzaju ,44,064.. mąki i -wyrobów mąeznyeli
25.100., nasion olejnych 8.17, drzewa bu
dulcowego. desek, gontów i t, pi 910,000. 
nafty i wosku ziemny go 5633, jaj 332, 
sk ó r  3 340 . m ięsa  4 1 0 , soli 20 ,5  I t r 'o m b a la ż y  
12.890 leg., na resztę złożyły się. różne to
wary, tm lzie* 90  sztuk wołów i - 53 sztuk 
nierogacizny.

Najbliższe posiedzenie I z b y  d e p u t o 
w a n y c h  B a d y  p a ń s t w a ,  jak to doniósł 
nam wczoraj telegram . odbędzie się dnia 22 
b. m. o godzinie 11 przed południem. Na 
porządku dziennym : Sprawozdanie, komissyi 
budżetowej w przedmiocie rezolneyj wniesio
nych podczas obrad nkcl budżetem na r. 1877. 
Sprawozdanie tej samej komissyi w przed
miocie petycyj przekazanych jej w ciągu 
obrad nad budżetem. W ybór jednego człon
ka dla komissyi obradującej nad reformą po
datków, w miejsce dcp. G a n a h l a ,  który 
wystąpił z tej komissyi. Sprawozdanie ko- 
inissyi o wniosku dep. S o i d l a i towarzyszy 
co do środków zaradczych przeciw sztucznej 
fabrykacyi wina.

i s s y a  b u d ż e t o w a Izby depu Ki
wanych zbierze się d. 17 b. m.

D o p u t a c y a w y b o r c ó w  m . O z o g 1 e d, 
która miała K o s s u t h  o w i  doręczyć m andat 
i upraszać- go, ażeby wziął udział w pracach 
sejmu węgierskiego, nie wyjechała do Włoch 
z powodu rozmaitych przeszkód. Sam Kos
suth upraszał listownie członków deputacyi, 
ażeby zaniechali podróży. M andat poselski 
zostanie mu tedy wysłany pocztą. AV tych 
dniach ma się pojawić list otwarty Kossutha 
do wyborców, w którym będą wyliczono po
wody, zniewalające go do pozostania we 
W łoszech.

(II)  T y g w l i i i l f  l ia iM O o iw y . Nadzie
je pokojowe, wywołane przedłużeniem rozej- 
mu. wpłynęły bardzo na osłabienie ruchu 
zbożowego, do czego się przyczyniły i kra
jowe młyny, kióre tylko bardzo małą ilość 
zboża z targów zakupiły. Mi mo (o ceny zbo
ża bynajmniej nie spadły. Notowano: p s z e -  
n i o :i przednia 101/1, średnia 9 :i/4 ; ż y t o  prze
dnie 8 , średnie 7%  ; j ę c z m i e ń  przedni <»ł/a 
średni (i; o w i e s  przedni 7, średni 6 1/2 ; 
g r o c h  (popyt bardzo słaby) przedni 7 %  
średni 6 % : b o b e k  przedni 8 %  średni 8 : 
n a s i  e n  i o k o n o p n e  9 V<i > r z e p a k  18’/4 ; 
k m i n e k  4 9 ; k o p e r  2 0 ; n a s i e n i e  k o 
n i c z y n y  80— 85; t y m o t k a  3o zł. za 100 
kilogramów. M alca, Buch i w tym tygodniu 
był słaby. Z jednej strony słaba konsumeya 
w kraju i nieznaczny wywóz za granicę, z 
drugiej zaś strony złe drogi były tego przy
czyną. M łyn parowy lir. Wodzickiego noto
w ał: Grysik stołowy Nr. 2— 25, 50. Mąka 
pszenna Nr. 0 zł. 25. Nr. 1 zł. 23.80. Nr. 
2 zł. 22.80. Nr. 3 zł. 19.80. Nr. 4 zł. 17.80. 
Nr. 5 zł. 16.80. Nr. 6 zł. 13. Nr. 7 zł. 10 . 
M ak  a ż y t n i a  Nr. 2 zł. 17.50. Nr. 3 zł. 
14.n0, za 100 kilogramów. S p i r y t u s  z na
tychmiastową odstawą 301ji zł. z odstawą w 
maju, wrześniu, 31%  zł. za 10 .000  litrosto- 
pni.

* r o g a .  W obec nowego wy
padku, że tii-ma austryaoka znaczno poniosła 
straty wszedłszy w stosunki z nieznaną firmą w 
Anglii, zwraca izba handlowa i przemysłowa 
ponownie uwagę pp- kupców i przemysłowców 
na potrzebę poinformowania SK 0 rzetelności 
firm angielskich, zanim z niemi wejdzie sic w 
jakiekolwiek stosunki. C. i k. konsulaty naj
chętniej udzielą na żądanie wyjaśnień, nie gą 
jednak zawsze w możności odpowiedzieć szcze
gółowo na wszelkie pytania. Kancelarya handlo
wa c. i k. ambasady w Londynie poleca dla te
go znane od wielu lat biuro wywiadowcze pp 
Seyd & Comp- w Londynie, 1 JY!n<ms Street 
B ank E . C., które utrzymując rozległe stosun
ki jest w możności dać wszelkie informaoye nie 
tylko o firmach angielskich, lecz także o firmach 

^uizystkich krajów.

W edług telegramów dzienników wiedeń
skie]) .miał G z e r n a j e w  d. 11 b. m. przy
być do 1’ragi, gdzie zabawi dłuższy czas.

Nn.jj. Pan sankeyonował budżet na rok 
1877 uchwalony przez s e j m  k r o  ac k i. Gbie- 
gnjące po Zagrzebiu pogłoski o dyniissyi b a 
n a ,  są pozbawione wszelkiej podstawy.

Dnia 9 b. m. odbyła się w Budapeszcie 
Rada ministrów, na której w edług J \  Nupln 
zajmowano się. wyłącznie bieżącemi sprawa
mi w ęgierskiem i. według JJmlap. Corresp. 
zaś miano na niej zastanawiać się nad kwo -  
s t y ą  b a n k o w ą ,  jednakowoż bez żadnego 
dodatni ego rez ul ta tu .

P r o t e s t  r z ą d u  r u m u ń s k i e g o  prze
or#  Urtykliłom 1, 7 i 8 konstytucji tureckiej 
nie- pozostał-bez skutku. E d it .  C orr. dowia
duje -“sfą.źiU niU  odbytej tom i dniami radzie 
ministrów w Konstantynopolu postauowiom"
przesłać H m !  rum uńskiem u urzędowe w y
jaśn ien ie, który usun ie  w szelkie obaw y Ru
munii co do przyszłego stosunku tego kraju 
do - Tiircyi. Sat-yslakcya ta wystarczy zapewne 
do usunięcia niemiłego dla Porty zajścia z 
Rumunią. Nam się. zdaje, że ten pomyślny 
dla siebie zwrot w usposobieniu Porty, R u
munia ma do zawdzięczenia in terw encji mo
carstw.________ ____________ '

Korespondent Deutsche Z  tg. z P ete rs
burga donosi, że _ścierak  się tam. obecnie 
dwa prądy, pokojowy i wojenny. Na czele 
partyj pokojowej stoi sam c e s a r z ,  który 
pragnie pokoju a tout p r ix ;  stronnictw u wo
jennem u przywodzą W . ks. n a s t ę p c a  t r o 
n u  i ks.  G o r  c z a k  o w. Istnieje jeszcze trze
cio stronnictwo, któro życzy sobie wojny, aby 
powstrzymać zamieszki wewnętrzne, i czwar
te, rewolucyjne stronietwo, któro w wojnie 
upatruje środek do dopięcia swych celów. 
Tak więc partya pokojowa ma przeciw sobie 
trzy stronnictw a wojenne. Korespondent za
powiada dalej, stanowcze odwołanie l g n n -  
t i e w a ,  który zaraz po konfereneyi wy.jedzie 
i nie wróci więcej do Stam bułu. Także baron 
W e r  t b e r ,  poseł niemiecki, zostanie odwo
łany. W szystkie te wiadomości podajemy z 
wszolkiem zastrzeżeniem, nie biorąc na siebie 
żadnej od powiedz ialności.

W e d łu g  urzędowych _ raportów nadesła
nych do P e te rsbu rga  z głównej kwatery ros- 
syjskioj wynosi l i c z b a  c h o r y  cl i  z o ł  -

1 iły się. głosy, ale postępowcy i socjaliści 
otrzymali najwięcej głosów.

W N o w y m  O r l e a n i e  (Luizyana) de
mokratyczna m ilicja pod wodzą demokraty
cznego gubernatora owładła 9 b. m. gmach 
sądowy, wprowadziła demokratycznych sę
dziów i obsadziła bióra polic.yi. Republikań
ski gubernator posiada jeszcze w swej mocy 
gmachy państwowe. Na win do mość o tern 
Rada ministrów Unii poleciła naczelnemu 
wodzowi wojsk związkowych w Nowym Or
leanie utrzymywać porządek, nie uznając ani 
.jednego ani drugiego gubernatora. Budynek 
rządowy, w którym znajduje się gubernator 
i legislatora republikańska obsaezyła milieya 
demokratyczna. Dotąd nie przyszło do rozle
wu krwi.

N o w y  O r l e a n  10 stycznia. Naczelny 
wódz otrzym ał rozkaz od m inistra wojny, 
aby rozpędził tłum y ludu zebrane przed pa
łacem rządowym. Spokój utrzym any, ponie
waż milieya demokratyczna oczyściła ulice. 
Obie legisiatnry wybrały członków do senatu 
w Waszyngtonie.

T E L E G B A ir GAZETY LWOWSKIEJ

wynosi ' ‘ ^ “ u a c u o r y 
n i e r z y  1451 co reprezentuje 0-75% , ogól
nej liczby. Epidemicznych chorób nie ma 
wcale. ____

A  n gi e i s k a f l o t a  p a n c e r n a  przy
była tern i dniami z lleziki do Smyrny.

W ódz tureckiej armii naddiinajskiej, Ach- 
nied K j u b  b a s z a  odbyw ainspekeye twierdz
1 wojsk rozlokowanych wzdłuż linii Dunaju. 
Zwiedziwszy S z u m i ę  i W  a r  n ę udał się
2 b. ni. do W  i d d y n i a , gdzie zabawi kil
ka d n i , ponieważ ma tam być założony o- 
szańcowany obóz dla .jednej dywizyi. Słychać, 
że w ra/M wojny z Bossyą zamierza rząd 
własnym kosztem przesiedlić ludność bułgar
ską z W uhlyuia, Buszczuku i Tulczy w głąb
kra iii.

W Niemczech odbywały się. 10 li. m. 
wybory do p a r l a m e n t u ,  o  rezultacie wie
my dotychczas tyle, że w B e r l i n i e  wybra
no s o c y a l i s t ę  Fritsche i postępowca D u n e -  
k e ra .  W  innych okręgach stolicy rozstrze-

Ż y n i c c , 11 stycznia. Posleni 
do sejmu krajowego wybrany został 
przy dzisiejszem ścisłem głosowaniu 
Józef Ł a z a r s k i ,  były organista, obe
cnie wójt N-j Jelośnej. Łazarski otrzy
mał (ii głosów na 108 głosujących. 
Kontrkandydatem był prezes Rady po
wiatowej O hwal i bóg.

S S r a r ź a n y .  11 stycznia. Posłem 
do sejmu krajowego wybrany został 
dr. Marceli. M a d c y s k i ,  adwokat kra
jowy we Lwowie, który na 135 gło
sujących otrzymał 82 głosów. Kontr
kandydat Maksymilian Do b r z a ii s k i . 
rządca dóbr, upadł 40 głosami. Reszta 
głosów rozstrzelonwdi.

. Ł a ń c u t ,  U  stycznia. Z okręgu1,0
wyborczego Leżajsk- Sokolów-Ulanów 
wybrany został dzisiaj przyściślejszem 
głosowaniu p. Maryan W o d z i ń s k i ,  
sekretarz gminy leżajskiej 03 głosami 
na 1 L2 głosujących. Kontrkandydat
11 ę, W ł a d y s ł a w  R e  y  z  * Z i e l o n k i o t r z y 
mał 49 głosów.

Ł a ń c u t ,  11 styczn ia. Z okręgu  
w yborczego L ańcut-Przew oi-sk  w y l>r a 
ny został dnia dzisiejszego ks. Tom asz 
K o w a l s k i ,  proboszcz Sienno w,sld 77 
glosam i mu 120 głosu jący  cli, Z kontr- 
kandyd atów  o trzym ał Leon II o s z o w- 
s k i  37, Ferdynand R u  c z k a  10 
głosów .

W i e d e ń ,  12 stycznia. ( Tel.pnjw .) 
II r. Alfred P o t o c k i ,  namiestnik Ga- 
licyi, wyjeżdża ztąd w niedzielę rano 
pociągiem pospiesznym, powracając do 
L w o w a J

Gen. O z e r n a j e w a  pow itano w 
P r a d z e  d e m o n s tra c y jn ie j  z oracyam i.

Fremden/jlatt donosi na podstawie 
pogłosek, że w s z y s c y  n a d z w y c z a j 
ni  p e ł n o m o c n i c y  m o c a r s t w  e u 
r o p e j s k i c h  na konfereneyi wkrótce 
razem opuszczą Konstantynopol. Jeśli 
konfereucya rozbije się zupełnie o opór 
Turcyi, to p o s ł o w i e  wszystkich sze
ściu mocarstw, Austryi, Anglji, Rossyi, 
Francyi, Niemiec i Włoch opuszczą 
także Stambuł. Wyjazd ten jednak bę
dzie tylko ostatecznością dyplomaty
czną, pressyą moralną i nie należy go 
uważać za zapowiedź bezzwłocznego 
wybuchu wojny,

I S e r l i n ,  12 styczu.(T d .p r.)  Wielkie 
i bardzo nieprzyjemne wrażenie wywo
łał tu znany_ dotychczas r e z u l t a t  
w y b o r ó w  do parlamentu niemieckie
go. Rezultat ton dowiódł, że p a r t y a  
s o e y a i  i s t y c z n a  zrobiła wielkie a 
niespodziewane postępy. W samym 
Berlinie zwyciężyło dwóch socyalistów 
F r i t s c h e  i H a s e n c l e v e r .  Niektóre 
wybitno osobistości upadły. Nawet 
F o r e k e n b e c k  pójdzie pod wybory 
ściślejsze. W wielu miastach socjali
ści padli groźną mniejszością, w innych 
po raz wtóry przy ściślejszych wy
borach kandydaci ich zmierzą się z 
kandydatami narodowo-liberalnymi.

M u u s t n u t y u o | > o l , 11 stycznia 
(w i eczorei n). Na d z i s i ej s z ej k o n-

ymiaiP

i

f e r e n c y i  nastąpiła dłuższa wy 
zdań między delegatami tureckimi a 
europejskimi. Skonstatowano ponowMe 
znaczne różnice między zapatrywanie^ 
mocarstw europejskich a przekonania
mi Wys. Porty. Turcy opierają się 
mianowicie p i%  jednym punkcie bar
dzo stanowczo; nie chcą absolutni0 
przyjąć żadnej interwencyi mocarstw 
przy mianowaniu generalnycli guber
natorów w prow incjach chrześciań- 
skicli i odrzucają zupełnie utworzenie 
komissyi międzynarodowej nadzorczej. , 
Pełnomocnicy mocarstw zachowali w o- 
bec Porty zupełną zgodę między sobą- 
ale konfereucya pozostała bez ż a d n e 
go  r e z u l t a t u .  Najbliższe posiedzenie! 
w poniedziałek.

P a r y ż , 11 stycznia. Agence Ha- 
vas donosi z Konstantynopola. iż ż 
wszystkich wersyj w sprawie obecnych 
rokowań konferencyjnych, najhardziej 
rozpowszechnianem jest zdanie, że peł
nomocnicy europejscy n ie wn i o s ą  na 
poniedziałkowej sessyi itttimti-um, ale. 
zakomunikują Wys, Porcie nowe, o 
s t a t eczne  resume zamiarów mocarstw 
europejskich, i oświadczą, że to oświad
czenie ich jest już os t a t n i e ,  i że o- 
czekują na nąjbliższem posiedzeniu 
ka t e g o r y c z n e j  odpowi edz i .  Jeżeli 
się w tym ostatnim terminie okaże, 
że porozumienie jest wprost niemożli
w e, p e ł n o m o c n i c y  e u r o p e j s c y  
w y j a d ą  z Stambułu. Zapewniają, że 
na dzisiejszem posiedzeniu poseł nie- 
n iiecki W e r t li e r oświaiIczył imie- 
niem swego rządu, że Ni e mc y  ni e  
mo g ą  u c z y n i ć  P o r c i e  ż a d n y c h  
d a l szyc  h ko n e e s s yj. Wln-ew ocze
kiwaniom, Turcy nie przedłożyli ża
dnego nowego projektu.

Odpowiedzialny redaktor W ł a d y s ł a w  Ł o z i ń s k i .

W yk az osólt zm arły cli

za czas od 21 do 31 grudnia 1876.
I. Katarzyna Matyaszewska, żona właćoft 

uiola domu ._ 1. 1>0, nr zapale/iio liłony lirZll-
sznej. —  2 . Klotylda Białkowska ,
1. 38, na gruźlicę płuc. —  3. Jan Węglowsld, 
były właściciel dóbr ziemskich, 1. 6 0 , na roze
dmo płjic. —  4. Jan Priwlrioli , emerytowany 
adjunkt nainiestnietwa, I. 73, na rozedmo płuc-
— 5. Ester Rachel Broch, dziecię zambnika, i 
J na ospę, —  6 Cłiane A tlas, dziecię zandini- 
ka, 1. I ,  na p-toiiiiicę. —  7. Michał Dziewica, 
syn czeladnika piekarskiego, 1. ;i1ji , na ospę-
—  8 . Rozalia Bobek, wdowa po urzędniku, 1- 
52, na próchnienie kości. —  9. Roman Kwaś- 
nic-ki, syn e. k. notaryusza, 1. 3 , na p łonn i*■
—  10. Jan Horodyński, bez zatrudnienia, 1. 87, 
na zanik schyłkowy. —  1.1. Barbara Suchy, 
wdowa po drukarzu, 1. 80 , na u wind schyłko
wy. —• 12. Seweryna Kubrakiewiez, dziecię, mu
zykanta, 1. 1, na ospę. —  13. Szczepan Szezut-
kowski, dziecię zarobnika, 1. 4 , na ospę, 14.
Michał Zgorkicwicz, konduktor kolei, l  45, na 
pęknięciu czaszki. —  15. Józefa Michalik, dzie 
cię kaźlarza, 1. 11/12, na ospę. —  16. Jan 
Schneider, kapitalista, 1. 83 , na raka żołądka.
—  l i .  Olimpia Winiarz, córka budowniczego,
1. I 4/ ia , na Zapalenie płuc, —  18. Jan Ihck, 
z domu ubogich, 1. 76, na uwiąd schyłkowy.
—  .1.9. Sani Krankel. dziecię malarza, L U /2 , 
na płonnicę. —  20. Scheindla Neclieles, żona 
kupca, 1. 58, na wodną puchlinę. —  21. Julian 
Katyński, właściciel domu, 1. 71, na zapalenie 
płuc. —• 22. Bolesław Walichiewicz, dziecię 
obywatela, 1. 5/12, na zapalenie mózgu. —  2A. 
Julian Olszewski, nauczyciel wiejski, 1. 29. na 
czerwonkę. —  24. Bronisława Dauhner, żona 
szczotkarza, 1. 27, na gruźlicę. —  25. Franci
szek Ostiadal c. k. emerytowany urzędnik, 1,
82 na udar mózgu. —  26. Jędrzej Kuśnierz, 
dziecię zarobnika, 1. 4 , na ospę. —  27. Zofia 
Tustanowska, uczennica szkoły ludowej, 1. 10V2 
na błonicę, —• 28. Alojzy H orw at, konduktor 
kolei, 1. 39, na gruźlicę płuc. —  29. Jan  Ario, 
garbarz, 1. 60 na gruźlicę płuc. —  30. Anto
ni Popici, dziecię zarobnika, 1. 8/12. na ospe.
—  31. Franciszka Florek, córka szewca 1. 18. 
na wadę serca. —  32. Marya Jarolim, właści
cielka domufll. 52, na suchoty płuc. —  33.. 
Józef Feldek, dziecię sługi, 1. 8/12, na ospę-.
—  34. Józefa Blautli, żona radcy raohunkowt- 
go, 1. 48, na ropienie płuc, —- 35 .Joanna Fo
ryś, córka propinatora, 1. 26 , na gruźlicę płuc.
— 36. Stanisław Miczkowski, dziecię szewca,
1. (’/ i2 1 na płonnicę. — 37 Ferdynand Swobo
da, syn rzemieślnika, 1. 2 na ospę. —  38. Jan 
Bobela, syn stróża, 1. 2 1j2, na płonnicę. —  39- 
Anna Wiitzel, żona kapitana w pensyi, 1. 7 8 , 
na uwiąd schyłkowy. —  40. Emma Liclit, cór
ka szynkarza, 1. 2, na płonnicę. — 41. Ban k ra- 
cyusz Juraszek, dzwonnik u OO. Bernadynów,
1. 56, na zapalenie mózgu. 11
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P r z y j e c h a l i  <lo T at o w a

Dnia 11 stycznia 1877.
Hotel Angie lsk i.

Pp. Władysław Obertyński z .Danek. Jgnacy 
Suchorzewski z Bryni. Władysław Wróblewski z 
Czortkowa.

Hotel George’a.

Pp. Jan lir. Komornicki z Sasowa. Karol Ci
szewski z Makowa. Paweł Herman z Polski.

O d j c e l i a l i  z e  I< w o w a
Pp. Jadwiga lir. Hrabowska do Krakowa 

Jan Mochnacki do Cieszanowa. — Władysław Osmólski 
do Władypola.

S p o a t r z c i e i i i a  w e t e o r o l o g i ^ i , , .
z dnia 12 stycznia 1877, godz. 7 rano 

Barometr 729T7i.ni,. Psychrometr snrdiy 0-5«0

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 11 stycznia 1877.

Psychrometr wilgotny 0-2“C. Prężność- pary 4 5 mm. 
Wilgoć 94°/„. Zachmurzenie 10. Wiatr SW.l.
Ozon 5. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. — 

Temperatura powietrza 0-4'Tiin.
Barometr opada

P o c i ą g i  k o l e j o w e .
Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 3() rano (pociąg po
spieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg oso
bowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (po
ciąg mieszany).

Z Czerniewice: o godzinie 9 minut 55 wieczór (po
ciąg pospieszny), o godzinie 3 minut 49 rano (po
ciąg mieszany): o godzinie 2 minut 50 po południu 
(pociąg mieszany ).

Z Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 7 min. 58

nr. 4);
l  Podwoloczysk: (na dworzec w Podzamczu): o go 

dżinie 2 minut 54 rano (pociąg osobowy); o go 
dżinie 3 min. 8 po południu pociąg mieszany);

Z Podwoloczysk: (na dworzec lwowski główny): o 
eodz. 10 min 33 wieczór (pociąg pospieszny); o 
godz. 8 min 25 rano (pociąg osobowy): o godz. 
3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.
Oo Krakowa: o godzinie 11 min. 3 przed północą (po

ciąg pospieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg 
osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (po
ciąg mieszany).

Do Czerniowicc: o godz. 6  min. 25 rano (pociąg po
spieszny); o godzinie II min. 25 wieczór (poety;

1 . A fec.ye za sztukę.
Kol. g. Kar. Ludw. po 20u zł. m. k. 
Koi. Jwow.czer.-jas. „ 200 zł. ui.k. 
Banku hip. galic. 200 zł. w. a. 
Banku kredyt, gal. po 200 zł. w. a.'

2 .  I . i s t y  z a s f . za lut) zł. ' 
Tow. kredyt, galic. 5°/„ w. a,

.. „ „ n ,  „ •
„ „ „ 5“/„ okresowe

Banku kip. galie. C°/„ w. a.
3 .  I . , i s ty  ( i l u / n i -  za 100 zł. •;

Listy dłużne g. Z. kr. wł. (i%  w. a ś
Ogóln. roln. kred. Zakł. dla Hal. ‘ 

i Buków, (i0/,, los. w 15 lat. i 
Tow. kr. ni. 6°/,, w. a. w 15 lat. j

„ „ «•/. w- a- w 30 lat. ,
r-

4 .  O b l ig i  za 109 zł,
Indeinniz. galic. 5 m. k. . . 
Pożyczki kraj. z r. 1873 po 0’1/,, w. a.

5 .  TiOSy Miasta Krakowa . 
n „ Stanisławowa

« .  M o n e t y .
Dukat holenderski . . . .
Dukat cesarski
Napoleondor ■ ,
Półimperyał . . . .
Rubel rossyjski srebrny . .

papierowy
100 marek niemieckich '.
S r e b r o ....................................
Kupony w s r e b rz e .....................

plącą /,u|~róT 
waluty austr~

złrTJetjzłrrćt-  
j202 50 204~5ó~ 
W 7 5  1,0 — 
211 75 215 — 
1211 -  2 1 5 -

83 15 84—
76 50 77 50
83 15 84
86 50 87 50

91 50 93 _

90 — 9110

83 60 84 50
89 50 92 -

14 _ 15 50
20 — 21 50

5 83 
5 89

5 94(• _
9 95 10 06

10 IO 10 30
1 72 t 82
1 63>/, .1 55 y ,

61 30 62 40 ‘
113 50 115 50
112 50 115 —

K u r s  g i e t  <1 y  w I e  ul e  ń  « i. : :
dnia 9 stycznia 1877. ’*

l .  l> h is  IM ń sIw a . płftca *.lll;iia
Jednolity dług Państwa w banknot. * - '

imij-listopad . ■ . 01.25 01 40
Juty-sierpion . . . . .  . . .  01.35 o 1,40

Jednolity dług Panstwa w srebrze.
styczeń-lipiec . • • 97.55 07.70
kuieoicii-i>ażdziornik . . . 07.55 57.70

((Osy z roku LS39 całe .......... 27;, -  2So'_____
1839 piąta cześć 4“/,, . 2 7 9 .-  2 8 0 .-

„ 1854 po 2o0 złr.. . . 107.25 lo S —
„ 185(1 po500z.fr. 5“/,, . 111.8011220

1800 po 100 złr. 57,, . . 122.50 1 ̂ 8 —
1854 (z premią) po 100 złr. 132.50 1.33.’—

'32.591854 „ po 50 złr. 132.-
ltenty Cmnn po 42 lir. ans. . . . .  21.50 225(1
Listy zastaw, domen państw, po 120

K»,   1 4 0 . -  1 4 1 . -
\ustr a s v ś k ■ rli. zwrotne 187 8 5"/„ 97.90 98.10
Anstr renta zł. wolna od podatk. 47„ . 72.95 73.10

™ oh iift'!,c‘3’c  oidcmn. o/,, za 109 złr.
1, . . • 100, 101. -

7,Q™' ; ’ ' S-J — S-i
Bukowin) • 84*5 84*75
N i S  Austi-yi 109.75 101 i5
Siedmiogrodu • • - ‘ j -
Werner • ....................................  ‘4-—•{ E m ie  p o ż y e z l i i  p u l i l i c z u e .

P-ink Anelo-»tirt. 200 zł. cmii zł. 120 75.— 75.25
lust kred. dla handlu po 150 zł. . . 140.70 140.90
Niższ.o-anstr. tow. eskoint. po 500 zł. . 048.— 053.—
(Jul banku hi,i. po 200 złr. . • • • — — .—
Gal banku liamll. i prz. a 200zł. wpł.40 /„ —.— —.—
Gal. zakł kredyt, ziemski a 200 zł. . —.— —
Banku narodowego a 000 złr. . 807.— 810.—
Kol Albrechta a 200 złr. w srebrze . —.— —.—
Anstr tow. żeglugi par. po 500 zł. m. k.. 348.— 350.— 
Kot Des. Llżiiiety po 200 zł m. k. 137. - 137.50 
Kol! IToszów-Tarn. (w. c.) a200 zł. w sr.. — - .—
l-ółii. kolej po 1000 złr.................. 180o.— 1805.—

A03.7o 204.25 
109.— 109.50 

251.50 
7 7 .-  77.25 
75.— —

90.— 91.- 
105.50 106.-

Kol. Kar. Ludwika po 200 zł. m. k. .
Lwów. Czerń, kolei po 200 zł. w. a. w sr. .
Tow. kol, żel. jiańst. po 200 zł. m. k.
Połnd. koi. państw, po 200 zł. w. a, .
I. Kol. weg. gal. a 200 zł. w sr. . .

‘ 5 .  Twisty zast. losowane.
Ogólny roliiiczo-kredytowy Zakład dla 

(ialicyi i Bukowiny, w 151., (>»/„
Powsz. anstr. zakł. kred. ziem. 5°/„ wsr.
Gal.zakł. kr. ziem. Krak. los. w 18 1.6“/,,
„ „ „ „ a u w 20 „
„   w 36 „ 51/,

Gal. Tow. kred. w. a. po 4<ł/0 . . .
P° •'>“/„ ■ ■ ■

„ po 5"/„ w 37 la
tach zwrotne . . . .

Cal. banku liipot. po O”/,, . . . .
Cal. zakł. kred. włość, po 67,, . . .
Tow. kred. miejs. Iw. w 151. wyl. po 6"/« .

„ „ „ w 301. wyl. po 6% .
Banku narodowego po 5“/„ . . . .
Węg. tow. ziem. po 5l/a°/u

,, „ „ po 57 „ ........................... oo.i.j on.—
O. O h l t y a e y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.). 
Kol. Albrechta a 300 zł. 5°/„ w. a. . 64.50 65.
rL'o\v. kol. żel. Preszów-Taniow (w. oz.)

a 300 zł. 5"/,, w srebr. . . .
Kol. pół. (io 100 zł. m. k. . . .

„ ,, 100 zł. w. a. . . .
Kol. gal. Kar. Ludw. po 300 zł. 5®/„
„ „ i, „ U. einisyi . .

88 . -

9 7 .-
86.75
76.50

82.50 
86. -  
91.60 
8 1 . -

85.75

89.—
9 8 .-
87.50 
7 7 . -  
84.75

83.50
86.50 
92.20 
8 2 .-

8 0 .-
86 . -

- . -  5 8 .-
99.50 100.25 
9 6 . -  9 7 .-
99.50 100.25 

97.—

„ „ „ ;; IV. ” . ! ’•
Kol. l,wow.-Czer -Jas. 111. ernis. a 300 

zł. 5°/„ w srebrze z v. 1865
z r. 1867 . .
z r. 1868 . .
z r. 1872 . .

al. kol. a 200 zł. 57„ w srebrze . 
7 . I , e s ) ’.

Inst. kr< d. illa. band. i prz., 10 100 zł. w. a.
(jarego po 40 zł. 111. I;.......................
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł, m. k.

95.75 
9 4 . -

77 .-
76.75 
67.—

96.25

77.50
77.25
68. -

vv'ębr. g; 61.— 6 2 .-

161.50 162.50 
32.25 33.50 
92.— 92.25

mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (po
ciąg mieszany).

Do Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 0  minut 5 
rano (pociąg nr. 1); o godz 5 minut 10 wieczór 
(pociąg lir. 3).

Do Podwoloczysk: (z Podzamcza): o godz. 11 minut 
4 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 
11 w południe (pociąg mieszany).

Do Podwoloczysk: (z głównego dworca): o godzinie 
6 min. — rano. (pospieszny); o godzinie 10 min. 
37 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 minut 
45 w południc (pociąg mieszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do po
łudnika pesztońskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada 

godz. 12 m. 20 we Lwowie.

a -  —
płacą, żądaja

Keglevicha po 10 zł. 111. k. . . . 14.25 14.75
Losy miasta K ra k o w a ................. 14.75 15.25
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 31.— 31.50
Palfiego po 40 zł. m, k................. 31.— 31.50
Fundacya szpit. Arcyksieeia Rudolfa . 13.50 14.—
Salina po 40 zł. m. k. /  . . 43.75 44.25
St. Genois po 40 zł. 111. k.............38.— —.—
Poż. miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. 20.50 21.—
Poz. Tryestu po 100 zł. 111. k. - 118.— 119.—

« „ 50 zł. ni. k. . . 58.— 00.—
Waldsteina po 20 zł. m. k.....  24.75 25.25
Windisehgriitzajio 20 zł. 111. k. . . 25.— 25.50
. , ^ W i k s l e  (na 3 miesiące).
Augsburg za 100 zł. w. p. n. . \  61.30 61.40
Berim za 100 mark w. n p...  61.30 01.45
l  iankturt za 100 mark p.......  61.30 01.45
Hamburg za 100 mark w. p. n 61 30 G1 45
Londyn za 10 ft. szt. . . .  ' 125 70 l ‘b',99
1 aryż za 100 fr.............................  49.85 49.95
n 1 * Kurs zlotu.
uuKat cesarski men. 5 c iu _  5 q n _

K o ro n a ^ '16:1 ! ' ^ ' =

R ^ S t y ^ r y a ł  ! .
Talar związkowy . .
Srebro . . . . . . . . .  114,75 n  4 y0

Z  lwowskiej Izby handlowej i przem ysłow ej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

U stycznia 1877.
Jednolity dług państwa w banknotach .

„ „ „ w srebrze . .
Losy pożyczki z roku 1860. . . .
Akcye banku wiedeńskiego . . . . .

„ „ kredytowego bez kuponu
Londyn 10 funtów szterlingów . .
Srebro . . .  . . .
Napoleondor...............................
llnkat cesarski mon...................
100 marek . . .

| Renty w złocie

1) O głoszenie.
L. 10 1 . lirzożiiiiski c, k. Sad powia

towy podaje do wiadomości, ;ż. dochodzenia 
miejscowe celem założenia księgi hipotecz
nej dla gm iny katastralnej Kotów, rozpoczną 
się dnia 16 stycznia 1877 r. 0 gozinie !l 
rano.

Kto ma interes prawny w zbadaniu sto
sunków posiadania, może się zgłosić i 
wszystko przytoczyli, co dla wyjaśnienia 
lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Brzeżany dnia 5 stycznia 1877.
(97) K  <1 y  k  t .

L. 28.829. 0. k. Sąd krajowy jako han
dlowy w Krakowie w przychyleniu sic do 
prośby Dyrekeyi Towarzystwa wzajemnych 
(’ j ^ l JI<j('z®,i w Krakowie z dnia 23 listopada 
1876 do 1. 28.829 wniesionej, poleca wykre
ślenie z lejestrów kandlowych podpisu wy
stępującego zastępcy dyrektora p. Dr. tłu 
stawa omeia a wciągnięcie natomiast w 
dotyczące lejestra podpisu firmowego nowo- 
wybranego zastępcy dyrektora p. Alfreda 
Milieskiego, który towarzystwo tak w jeżyku 
polskim niemieckim wspólnie z jednym 
dotychczasowych dyrektorów pp. Henrykiem 
hr. Wodzicknn, Henrykiem Komarem, dy
rektorem reierentem Henrykiem Kieszkowskim 
lub zastępcą dyrektora p. Ludwikiem Jedrze- 
jowiczem w, sposob w ogłoszeńiaeli z dnia 
8  listopada 869, 1. 163o7, 10 ljpt.a 1874.
1 20054 i H  października 1875, 1. 24416
wskazany, podpisywać będzie, iż, pod starn- 
pio-Iia wyciśniętą, mieszczącą w sobie, wyrazy: 

Hyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubeż- 
iiieezeń w Krakowie, lub:  „Direktion der
wechsels YersicheruugsgeselIscliaft in Kra-

" S I .  1 gn iiiii*  I8™-

Kleina wdowa i Eissler, -l w
jej Maryj Klein i Rudolfa Rissler, » J  ,. 
dniu 26- kwietnia 1873 r. otworzony został, | 
równocześnie za ukończony uznanym

Lwów dnia 30 grudnia 1870.
(236 1— 3) . .

L 60 651. Celom zabezpieczenia budo
w li zachow aw czych  wykonać się mających w
latach 1877, 1878 i 18 HI na trakcie podbe- 
skiezkim w  sekcyi drogowej Dolina w stryj- 
skimokręgu liudowniczytn, odbędzie się we. k. 
starostwie w Stryju na dniu 5 lutego 1877

roku publiczna licytacya przez oferty p i
semne.

(Jena fiskalna yobót na rok 1877 do wy
konania przeznaczonych wynosi ogoleni 1683 
zl. 8 11/.i et. a. w.

W arunki licytacyjne jak iiieinnięj sum a
ryczny kosztorys i ceny jednostkowe przej
rzane być mogą w godzinach urzędowych w 
wymionioiiem c. k. starostwie, dokąd lakże 
oferty zaopatrzono w 5°/0 wadyimi z wyraże
niem cen, nietylko cyframi ale toż i literami, 
na cały trzechletni okres czasu lub też tylko 
na rok 1877, w wyżoznaozonym jiowyżej ter
minie do godziny 12 w południc wniesione 
być mają.

Oferty spóźnione lub też nic ułożone 
według przepisów nie będą uwzględnione.

rli <*. k. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 5  stycznia 1877.

(185 1 -  3) E  «I y  k  f .
L. Ó706. C. k. 8 ąd powiatowy w Ko

tach rozpisuje egzekucyjną licytaeyą realności 
pod Nr. 300 w Kętach jmłożonej, wraz z 
gruntam i, do małżonków W incentego i Ma- 
ryanny Al aj ku t ów czyli Alajkucińskich należą
cej, na zaspokojenie pretensyi firmy handlo
wej lloviua.ua Lindnera i spółki w kwocie 
20 0  zł. z pn., w trzech terminach t. .j. na 
dzień 29 stycznia, 19 lutego i 1111 dzień 12 
marca 1877 r. każdym razem o godzinie 10 
rano, w budynku sądowym odhyć się ma- 
jY A

Oeua wywołania wynosi 1198 zł., wa
dy 11111 111 7,1.

Kuratorem dla niewiadomych interesen
tów ustanowiono p. Dr. Chrzanowskiego ad
wokata w Kętach.

(,’. k. Sąd powiatowy.
Kęty I grudnia 1.87 6 .

(184 1— 3) 17 <1 y  k  *•
L. 2684. O. k. Sad powiatowy w Hlinia- 

nacli ogłasza uiniejszem. ie  celem sciągiiie- 
nia od Jędrzeja Krzyczkowskiego dłużne,) e. 
k. uprzyw’. zakładowi kredytowemu włościań
skiemu we Lwowie kwoty 91 zł. 52 et. w. 
a. z pn., przedsięwziętą będzie w zabudowa
niu tegoż sądu na dniu 29 stycznia, na dniu 
5 marca, tudzież dnia 5 kwietnia 1877 r. 
każdym razem o godzinie, 9 rano przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. k. 33  w Bortkowie 
położonej, z wszystkicmi do niej należącemi 
gruntam i i przynależnościami a to w pierw
szych dwóch terminach tylko powyżej lub za 
cenę. wywołania ua 335 zł. w. a. oznaczoną, 
zaś na trzecim term inie także poniżej tej 
ceny.

< t l L O  ^  .
Zakład wynosi kwotę 33 zł. 50 et. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć 

można w regislratiirze tegoż sądu.
Hliniany 14 września 1876.

(230 1— 3) O b w i e s z c z e n i e *
D. 6321. 0. k. Sąd powiatowy w Ry

manowie przeprowadzi w zabudowaniu sąiIo
wom dnia 15, 29 stycznia i 5 lutego 1 8 7 1 
r. każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem. celem ściągnienia dla Sylwcsti a , 1- 
lińskiego w ierzykłności 56 zł. a. w. z pn., 
przymusową licytacyjną sprzedaż gospoc.li
stwa włościańskiego w Daliowy pod 1. Kons. 
47 położonego, ciała tabularnego me stano- 
w iiw ego, dłużnika W ania Km

SIU °  (iena szacunkowa gospodarstwa whwcniu- 
skiegn wynosi 80 zł. w. a., wady urn zas 
|tl"/a takowego.

Resztę warunków tudzież akt opisania 1 
ocenienia można przejrzeć w sądzie.

R y m an ó w  3 0  lis to p ad a  1876.

(233 1— 3) K  <* .V l t  t .
L. 2423. Odnośnie do tutejszo-sądowego 

obwieszczenia z dnia 12 września 1875  r. 1.
3711. ogłoszonego w Nr. 81, 82 i 83, (iazety 
urzędowej Lwowskiej zawiadamia się uiniej
szem iż w wykonaniu odezwy e. k. sądu obwo
dowego w Samborze do I. 11.405 i 19.(327 
odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 25 
stycznia 1877 r. o godzinie 9 przed połu
dniem egzekucyjna sprzedaż realności pod 1. 
192 w lin ce , na rzecz Herseha S r ba pi ry
cessyonaryusza Icka Jankla Krauss o 1 8 4  z ł 

,(1    > •
rnn-

 „ „ u ta i  n rauss o 184
a. w. z pn., pod warunkiem trzeciego ter 
nu licytacyjnego.

«„,i— • ■ o-O.

( 1 3 1 1 - 3 )

1 , .  3 9 .  W  m y

1 8 7 4 , I .  5 7  D .  u .  k . .

p u j ą c i m i e j s c o w o ś c i  i

m i a n o w i c i e  :

w S a m  b o r z e

T i i r c e

j* R u d k a c h

K a ł u s z u

V Z a l e s z c z y k a c h

11 ( J z u r n o k o i i c a c l i

j; B i a ł o l i ó ż n i c y :

( I s s o w c a c h

S t a n i s ł a w o w i e

R o h a t y n i e

71 ( l l c j o w i c

Z ł o c z o w i e

K a m i o n c e

11* M o ś c i s k a c h

S a n o k u

B r z o z o w i e

11 J a ś l e

11 Rzeszowie
11 Dąbrowie
11 Nowym Sączu
>1 W i t o  w icach doi
11 Bochni
11 Krakowie
11 Krzyszkowie
11 W adowicach

O  I* w

Z e. k. Sądu powiatowego 
T urka d n ia  13 sierpnia 1876.

eryum rolnictw a z dnia 15 maj; 
lisyą krajowa chowu koni nastę-\,A ’ *"

liii dzieli 15
17
19
15
17
2 0  
21 
23
25
26 
22 
23 
25 
27 
15 
17 
19 
15 
17
19
20 
22 
23 
25 
27

styczn ia  1877 po południu 
z rana

P° południu 
z rana

cy n n o sn  powyższe, Ko.imyi w Horodence, Krośnie i Tarnowie za kidni UHilu ogłoszone. UIUWK ki
' (Jhodowcy. którzyby sobie życzyli otrzymać lieeiu-ye dla swvch o<ń«<W n 

kolwiek bądź powodów zgłosić je  zaniedbali, będą mogli bez p o p r z e d n ie j  zgłoszeń ? '
przedstawić swe ogiery konnsyom licencyjnym w powyższych m ieiscow ośfL .b • ?
a komisye udzielą licencyi, jeżeli uznają ogiery za odpow iednie 1 tc rm ,n ®

Z c. k. Namiestnictwa. " \r , ,  1 , . .
L\a owie duia 1 stycznia 1877



(187 1— 3) I i  o  n  1 ł u  r  s .
L. 19'10/pr. Colom obsadzenia dwóch 

posad komisarzów skarbowych w obrębie e. 
k. galicyjskiej krajowej Dyrekcyi skarbowej 
w IX klasie rangi z system izowanemi pobo
rami ogłasza się konkurs.

hom petenci winni wnieść swe podania, 
zaopatrzone dowodami prawnych wymogów, 
tudzież znajomości języków krajowych, w 
drodze przepisanej do Prezydyum c. k. kra
jowej Dyrekcyi skarbowej we Lwowie w 
przeciągu czterech tygodni.

We Lwowie dnia 5 stycznia 1877. 
f 177 1— 3) O b w l e B z e s e i i t e .

L. 12.572. O. k. sad _ miejsko-delego- 
wany powiatowy w Rzeszowie podaje niniej- 
szeni do publicznej wiadomości, że celem za
spokojenia sumy pożyczkowej 570 zł. a 
względnie niespłaconej jeszcze reszty 489 zł. 
39°ct., odbędzie się na rzecz galicyjskiego 
zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 
w tutejszym sądzie w trzech terminach mia
nowicie : dnia (i lutego, 9 marca i 13 kwie
tnia 1877 r. każdym razem o godzinie 10 
rano, egzekucyjna licytacja realności dłużnika 
W alentego Rusinka pod i. kons. 1.(5 w Bogu
chwale położonej, ciała tabularnego niestano- 
wiącej.

Cena wywołania wynosi J 500 zł., a wa
dy u nr 150 zł.

Protokół zastawniczego opisania i reszta 
warunków licytacyjnych mogą być w tutej
szej registraturze przejrzane.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli u- 
stanawia się adwokata Dr. Feelitdogena,

Rzeszów 18 grudnia 1870.
(17(5 1—3) O b w ie s z c z e n ie .

L. 2 1.54/pr. Jego Kksceleucya Pan P re 
zydent c. k. wyższego sądu krajowego mia
nował na mocy § 301 proc. kar. dla pierw
szej zwyczajnej kadeneyi posiedzeń sądów 
przysięgłych w roku bieżącym przy e. Ic. 
sadzie*obwodowynt w Tarnopolu e. k. P re 
zydenta sądu tegoż Lueiliana Krynickiego 
przewodniczącym, c. k. radców sądów kra
jowych Dr. Izydora Pasławskiego, Jana S tm - 
mieńskiego, Alojzego Uhle, Józela Doboszy u- 
sluego i Karola Porsellińskiego zastępcami 
przewodniczącego sądu przysięgłych.

Posiedzenia tej kadeneyi rozpoczną się w 
dniu 5 marca r. b. o godzinie 9 przed po
łudniem.

Prezydyum c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol 1 stycznia 1877.

(174 J— 3) 1 4 < * :;k łirs .
li. IBM I T>li. S.

(237

o. O. k. Rada szkolna 
"klTgowa w Stanisławowie rozpisuje niuiąj- 
szem konkurs celem  obsadzenia posady kieru
jącego nauczyciela przy szkole inęzkiej po
spolitej w Stanisławowie.

Kandydaci mający uzdolnienie dla pospo
litych szkół ludowych, mają swoje podania 
zaopatrzone w potrzebne dowody wnieść za 
pośrednictwem swych przełożonych i tych 
Rad szkolnych okręgowych, pod których są 
zwierzchnością do c. k. Rady szkolnej okrę
gowej w Stanisławowie najdalej ilo końca

' 1877 r.
Z e. k. Rady szkolnej okręgowej. 
Stanisławów 29 grudnia 187(5.
1— 8) E  <1 y  lt t.
U. 5201. 0. k. Sąd powiatowy w Turce 

prostują edykt z dnia 2 października 187(5 r. 
3449 umieszczony w Gazecie urzędowej JMr. 
272, 273 i 274 w ten sposób, żo trzeci te r 
min licytacyjny w sprawie zakładu kredyt, 
włość., we Lwowie, prz. Oleksie. Pryk o 150 
zł. w. a. z pu. w dniu 19 a nie 10 stycznia 
1877 r. odbędzie się.

Turka dnia 9 stycznia 1877.
(141 1— 3) Fi y  l t  t .

L. 4919/cyw. O. k. Sąd powiatowy w 
Niepołomicach podaje niniejszem do publi
cznej wiadomości, że celem zaspokojenia. «u- 
iny pożyczkowej 309 zł. u .  ̂ a. względnie 
nie spłaconej jeszcze reszty 23(5 zł. 87 et. a. 
w. z pm. odbędzie się. na, rzecz galicyjskiego 
zakładu kredytowego ziemskiego (Galiziselie 
Boden ( Iredii-A nstail) w Krakowie w tutej
szym sądzie w trzech term inach dnia 22 
stycznia, dnia 22 lut,ego i dnia 22 marca 
*877 r., każdym razem o godzinie 10 przed 
południem egzekucyjna lieytacya realności 
dłużnika Wojciecha Kucharskiego własnej pod 
I. k. 30/7 rep. 9 w •Łysnknui położonej, 
niestanow iącej ciała hipotecznego.

Cena wywołania wynosi (500 
wadyuin 60 zł. a. w.

Protokół zastawnego opisania 
warunków licytacyjnych mogą byr 
szo-sądowej regisi.raturze przej rżane.

C. k. Sąd powiatowy.
Niepołomice dnia 30 listopada 1876. 

(44 1— 3.) E d y k t .
L. 4915. 0. k. Sąd powiatowy w Nie

połomicach podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, że celem zaspokojenia sumy po
życzkowej 300 zł. w. a., względnie niespła
conej jeszcze reszty 248 zł. 28* et. w. a, z 
pu., odbędzie się na rzecz galicyjskiego za
kładu kredytowego ziemskiego ((ializische 
Boden-Oredit-Anstalt) w Krakowie, w tutej-

zł.,

i reszta 
w tu tej

szym sądzie, w trzech term inach : dnia 24 
stycznia.* dnia 27 lutego i dnia 10 marca 
1877 r. każdym razem o godzinie 10 przed 
południem egzekucyjna lieytacya realności 
dłnżniezki Franciszki Piw ow ar 2 Pilch własnej 
pod 1. k. 4/11 w Książnicach położonej, nie
stanowiącej ciała hipotecznego. .

Cena wywołania wynosi 700 zł., a wa- 
dynin 70 zł. a. w.

Protokół zastawnego opisania i reszta 
warunków  licytacyjnych mogą być w tulejszo- 
sądowej registraturze przejrzane.

O. k. Sąd powiatowy.
Niepołomice dnia 30 listopada 1876. 

(172 1— 8) E d y k t .
L. 08.586. 0. k. lwowski sąd krajowy 

ogłasza niniejszem, iż w skutek rekwizyeyj 
e. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego 
sok. 1 we Lwowie z dnia 11 grudnia 1876 
r. do 1.46.731, przedsięwziętą zostanie celem 
zaspokojenia sumy 200 zł. w. a. z przynale
ży tościam i, przymusowa sprzedaż realności 
pod Nr. 4834/4 we Lwowie położony, dłużni
ków Antoniego i Zofii małżonków Toma
szewskich własnej, ciała tabularnego nie sta
nowiącej protokołem z dnia 28 września 1876 
r. egzekucyjnie opisanej i oszacowanej, na 
rzecz proszącego Towarzystwa zaliczkowego 
we Lwowie, w drodze publicznego przetargu 
na dniu 30 stycznia, na dniu 20 lutego i na 
dniu 6 marca 1887 r. każdym razem o go
dzinie 1.0 rano w tutejszym sądzie.

Cena wywołania wynosi kwotę 760 zł. 
20 et. w. a., wadyuin kwotę 76 zł. 2 «>t. 
w. a.

Resztę warunków licytacyjnych i akt o- 
szacowania przejrzeć mogą chęć "kupienia ma- 
jąey w tutejszo-sądowej registraturze w go
dzinach urzędowych, lub przy licytaeyj.

Lwów dnia 23 grudnia 1876.
(171 1— 3). E  «1 y  Ic t .

L. 64483. C. k. Sąd krajowy we Lwo
wie ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie 
kosztów sądowych I instaueyj w kwocie 115 
zł. 6(5 et. w. a., II instaueyj w kwocie 3 zł.
i D i instaueyj w kwocie 3 zł. wraz z
kosztami egzekueyjnemi 8 zł. 34 et., koszta 
mi egzekueyjnemi leraźniejszemi w kwocie 
18 zł. 32 et. przymusowa lieytacya sumy
20.107 zł. 7 et. w, w. na dobrach Kamiuo-
pol i Podborce wedle dom. 149 pag. 881 n.

83 on. eią- 
c. k. sadzie

a9 on., Dom. 212 pag. 293 n. 
żąeej, odbędzie się w tutejszym 
w dniach 5 lutego, 20 lutego i 5 marca 
1877 r. każdym razem o godzinie 10 przed 
p o łu d n iem  pod  n as tęp u jący m i w a ru n k a m i:

f. Za cenę wywołania stanowi się w ar
tość nominalna, sprzedać się mającej sujny to 
jes t: cemi 20.107 zł. 7 et. w. w. czyli 8444 
zł. 99 cl. w. a. i ta suma w pierwszym i 
drugim terminie nie będzie poniżej ceny no
minalnej sprzedaną, zaś na trzecim terminie 
będzie i poniżej ceny nominalnej za ja k ą k o l
wiek bądź kwotę najwięcej ofiarującemu sprze
daną.

11. Co do stanu czynnego i biernego
sprzedać się mającej sumy odsala się, chęć 
kupienia mających do ksiąg galicyjskiej tabu li 
krajowej.

Nakonioe ustanawia się dla wszystkich 
wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu 
tabularnego z dnia 18 listopada 187(5 r. do 
ta bu li krajowej ze swemi prelensyami weszli, 
lub którym by uchwała licytacyjna doręczoną 
być nie mogła, jak toż i dla wszystkich na
stępnych aktów, kuratora w osobie adwokata 
krajowego Dr. Wal (.Imana, jako zastępcę, te
goż adwokata krajowego 

9IjWOW grudnia

(143

Dra 
1870. 

d y lt t .

Mulego.

1— 3) E  
L. 28.335. 0 . k. sąd krajowy w Kra

k ow ie  zawiadamia niniejszym edyktem p. 
Helenę Apolonię 2 im. z książąt Massalskich 
1. ks. de Ligue, 2 lir. Potocką i p. Sydonie 
ks. de Ligne. oraz ich spadkobierców z życiu 
i miejsca, poby tu  niewiadomych, że przeciw 
nim p. Pelagia 11 uskawleeka wniosła pozew 
depra.es. 17 listopada  ̂1876 r. I. 28.335 o 
uznanie prawa własności co do.dóbr Szczur
ku wa, w załatwieniu ktorego uchwałą z dnia 
24 listopada 1876 )’. I. 28.835 polecono po
zwanym by w dniach 99 wnieśli pisemną
obronę.

Gdy miejsce pobytu pozwanych p. He
leny A polon ii im. z książąt Massalskich, 
1 ks. de Ligne, 2 In-. Potockiej i p. Sydonii 
ks. de Ligue oraz ich możliwych spadko
bierców wiadonrem nie jest, przeto c. k. sąd 
w celu zastępowania pozwanych wymienio
nych, na koszt i niebezpieczeństwo ich tutej
szego adw. Dr. Lisowskiego z substytucyą 
adwokata Dr. Korczyńskiego kuratorem nie
obecnych ustanowił, z którym spór wyto
czony według ustawy postępowania sądowego 
w Galicyi obowiązującego, przeprowadzonym 
będzie.

Zaleca się niniejszym edyktem pozwa
nym , aby w wyż oznaczonym czasie 
albo sami stanęli lub też potrzebne 
dokumentu ustanowionemu dla nich zastępcy 
udzieliły, wreszcie innego obrońcę sobie wy
brali i o tom c. k. sądowi doniośli, w ogóle

środków praw nych użyli, w razie bowiem 
przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki 
sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków 24 listopada IS76.
(182 1— 3) E  ii  y  I ł  t .

L. 4563. C. k. sąd powiatowy w Dob
czycach podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, że celem zaspokojenia sumy po
życzkowej 300 złr. w. a., względnie niespła
conej jeszcze reszty 2(53 złr. 37 et. w. a., 
odbędzie się na rzecz Galicyjskiego Zakładu 
kredytowego ziemskiego ((ializische Boden- 
Credit-Anstalt) w Krakowie w tutejszym 
sądzie w 3 term inach, dnia 23 lutego 1877, 
23 m arca 1877 i 20 kwietnia J877, każdą 
rażą o godzinie 9 przed południem, egzeku
cyjna lieytacya realności dłużnika Józefa 
Bednarczyka własnej, pod 1. k. 91 w W i
śniowy w powiecie wielickim położonej, nie 
stanowiącej ciała hipotecznego. Fena wywo
łania wynosi 750 złr. w. a., u wadyuin 
75 złr. w. a.

Protokół zastawniczego opisania i reszta 
warunków licytacyjnych, mogą być w tutej
szej registraturze przejrzane.

Z o. k. sądu powiatowego.
Dobczyce 5 grudnia 1876.

(121 J— 3) O g ł o s z e n i e .
L. 9807. (J. k. sąd powiatowy miejsko- 

delogowany w Złoczowie podaje do publicz
nej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej 
Dyrekcyi c. k. uprzywil. zakł. kredyt, włość. 
we Lwowie, przeciw Magdalenie Kobrzyń
skiej, o zapłacenie 91 złr. 52 et. w. a. z pn., 
odbędzie się w tutejszo-sądowem zabudowa
niu publiczny przetarg realności 1. 42 w Kon
dratowie. dłnżniezki Magdaleny Sobczyńskiej 
własnej, celem zaspokojenia tej wierzytelno
ści dnia 24 lutego 1.877 i dnia 28 marca 
1877, tylko za lub wyżej ceny wywołania 
200 złr. w. a., zaś dnia 28 kwietnia 1877 i 
niżej ceny wywołania. Choć kupienia mający,

;%o sumy wywołania, gotówką lub 
w obligacjach państwa, lub listach zastaw
nych towarzystwa kredytowego, lub zakładu 
kredyt, włościańskiego wraz z kuponami 
n i eza padłem i według kursu ostatniej Gazety 
Lwowskiej złożyć. Najwięcej dający ma obo
wiązek na tej realności ciężące długi przy
jąć. o ile takowi1 ceną kupna pokryte zostaną, 
jeżeli wierzycieli pieniądze swoje przed prze
widzeniem wypowiedziałem przyjąćby nie 
chcieli, resztę zaś warunków mogą chęć ku
pienia mający w tutejszo sądowej registratu
rze przejrzeć.

Złoczów dnia 19 grudnia 1876.
(113 1— 3) E  <1 y  Ic (.

i. 1.30. _o. k. san niewodowy w Prze
myślu uwiadamia idalberta Janiszewskiego, 
z miejsca pobytu nieznanego, że Mojżesz 
Hi et przeciw niemu o nakaz  zapłaty sum y
wekslowej <584 złr. w. a. z pn. prośbę wniósł,
któremu żądaniu zadość się czyni.

Ustanawiając dla pozwanego kuratora w 
osobie adwokata Dr. Kkórskiego, z zastęp
stwem adwokata Itr. .Mochnackiego, poleca 
się pozwanemu, ażeby co do swej obrony 
z kuratorem się porozumiał, lub in n e g o  peł
nomocnika, sądowi w czas przedstawił, ina
czej skutki zaniedbania sam sobie przypisać 
będzie musiał.

Przemyśl 3 stycznia 1877.
(112 1— 3) E  ul y  I ł i .

L. 121. (L li. sad obwodowy w Prze
myślu uwiadamia Adalberta Janiszewskiego, 
z m i e j e a  pobylu nieznanego, że A. Rnsenteld 
przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy weks
lowej  o00  złr. w. a. z pn. prośbę, wniósł.
któremu żądaniu zadość się czyni.

Ustanawiając dla pozwanego kuratora 
adwokata. Dr. Kkórskiego, z zastępstwem 
adwokata Dr. Mochnackiego, poleca się po
zwanemu ażeby co do swej obrony z kura
torem się porozumiał, lub innego pełnomoc
nika sądowi w czas przedstawił, inaczej 
skutki  zaniedbania sam sobie przypisać będzie 
musiał.

Przemyśl 3 stycznia 1877.
(127 1— 3) śj&gloNEc-Mie.

L. 4129. W celu zaopatrzenia szkół s t a 
łymi  nauczycielami, rozpisuje się niniejszem 
konkurs na posady nauczycielskie przy na
stępujących szkołach:

I. W powiecie złoezowskim.
а) przy szkołach etatowych z płaca 

300 złi’.
1) w Nestorowo-aeh z dodatkiem ogrodu 

w obszarze 800 kw. s.
2) w Pietryezach z dodatkiem 

w obszarze 400 kw. s.
3) w Podiiajczykac.il z dodatkiem 

w obszarz« 8 0 0  kw. s.
4) w Remizowcach z dodatkiem 

w obszarze 600 kw. s.
5 ) w Lopuszanach z dodatkiem ogrodu 

w obszarze 800 kw. s.
б) w Nuszezu z dodatkiem ogrodu w 

obszarze 400 kw. s.
II. W  powiecie brodzkim.

1) w Brodach dwie posady nauczycieli 
z płacą po (500 złr.

2 ) przy szkole etatowej 1. klasowej w

ogrodu

ogrodu

ogrodu

dodatkiem ogr od”

zaś, aby wszelkich możebnych do obrony | Załoścacli starych z płacą 450 złr.

Przy szkołach etatowych z płacą 300 zh'-
3) w Chmielnie,
4) w Czechach,
5) w Jasionowie.
ki) w Korsowie ,
7) w Markopolu z 

400 kw. s.
8) w Kzczurowieach z dodatkiem ogra1*11 

50<> kw. s.
9) w Trościańcu wielkim z dodatki?111 

ogrodu 400 kw. s.
10) w Nakwaszy,
II ) w Palikrowcach z dodatkiem ogrod” 

600 kw. s.
12) w Milnie z płacą 400 złr.

D i. W  powiecie kamioneckim.
1) przy szkołach IV .  klaso w. w Busku, 

jedna posada z płacą 450 złr.
2) przy szkole V. klasow. w Kamionce, 

jedna posada z płacą 450 złr., 
druga zaś z płacą 270 złr.

а) przy szkołach etatowych z płac? 
300 złr.

3) w Ilonytrow ie .
4) w Milatynio s ta ry m .
5) w Niestauieaeli z ogrodem w olisza- 

rze 400 kw. s.
6 ) w Pawłowie z dodatkiem ogrodu K 

obszarze 800 kw. s.
7) w Poburzanacb z dodatkiem ogrodu 

800 kw. s.
8) w Sokola z dodat. ogrodu 400 kw. s.
9) w Bieńkowie z dodatkiem ogrodu 

i pola w obszarze 4 morgi i 371 kw. s.
10) w Susznie z dodatkiem ogrodu 

400 kw. s.
1 1 ) w W itkowie nowym z dodatkiem 

ogrodu 400 kw. s.
1 2 ) w Wyro wie z dodatkiem ogrodu 

400 kw. s.
13) w Jazieuicy polskiej,
14) w Telew ezyeach,
15) w Bem ow ie.
Iti) w Sieleu.

Przy szkołach filialnych z płaca 250 złr.
1) w Busku z dodatkiem 1 morga 80**

kw. s. pola i 700 kw. s. ogrodu.
2 ) w Żukowie z ogrodem w obszarze

400 kw. s.
3) w Boniszynie z ogrodem w obszarze 

400 kw. s.
4) w Grabkoweach z ogrodem w obsza

rze 600 k w. s.
5) w Kridlowie z ogrodem w obszarze

2 0 0  kw. s.
б) w Manajowie z ogrodem w obszarze 

4 0 0  k w . s. | . y
7) w Momłńwce % d u d a lk ie m ^ f lW r* ^  

obszarze 2 morgi i (505 kw. s.
8 ) w Podlipcach z ogrodem w obszarze 

600 kw. s.
9) w Juśkow icach,
10) w Browicy z ogrodem w obszar^ 

600 kw. s.
11) w Koniuszkowie z ogrodem w o*1' 

szarze <500 kw. s.
12) w S treptuw ie,
13) w Dcrewlanach.
Prawo prezenty przysługuje w Załoścacb 

star. i Palikrowach obszarowi dworskiemu, 
w reszcie zaś miejscowościach radzie szkolnej I 
miejscowej.

Termin podawania się oznacza sic d" 1 
końca lutego 1877.

ż  okręgowej Rady szkolnej.
Moczów dnia 4 stycznia 1877.

(O l I— 3) O o w i c K z c z e n i c .

L. 19237. 0. k. Sąd obwodowy w Tar
nowie podaje do wiadomości, iż wdrożoinun 
zostało postępowanie konkursowe do m a ją tk u  
Ciiaima Izaaka Scliitla. kupca w Tarnowie, a to 
do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdu
jącego sic, jako też do nieruchomego majątku 
położouego w tych krajach, w których u -  
stawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 r. 
l)z. p. p. z r. 1.8(59 Nr. L obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowa
nym został P. Władysław Herold, c. k. adjuukt 
sądowy w Tarnowie, tymczasowym zaś zawia
dowcą masy p. adw. Dr. Reiner w Tarnowie.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez 
sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy i 
masy konkursowej i jego zastępcy t u d z i e ż  
obrania delegaeyi wierzycieli, wyznacza się 
posłuchanie na dzień 25 stycznia 1877 r. o 
godzinie 10 z rana, na którem stawić się I 
mają wierzyciele ze stosownemi dokumentami 
roszczenia ich wykazującemi.

Wszyscy do tej masy konkursowej, jako I 
wierzyciele jej, roszczenie mający, chociaż-; 
by nawet o takowe i spory wytoczoneuii 
były, powinni takowe do dnia 1 kwietni” 
1877 i’., stotownie do przepisów ustawy kon
kursowej unikając szkodliwych następstw 
tamże zagrożonych zgłosić, i na posłuchaniu 
w dniu L3 kwietnia 1877 r. o godzinie *" 
z rana odbyć się mąjąceni, do lik w idac-y i 1 
do uporządkowania podać.

Zgłoszonym i na ogólne,nr posłuchaniu 
stawającym wierzycielom służy prawo prz"/j 
wolny obiór w miejsce zawiadowcy niauj, 1 
jego zastępcy i członków delegaeyi wierzy^ 
cieli dotychczas urzędujących, powołać s *



7
nowczo inne osoby, w których pokładają 
zaufanie.

Zarazem przypomina się wierzycielom 
niemieszkajacym ani w Tai nowie, ani w o- 
brebie orzectwa tutejszego c. k. sądu dele
gowanego miejskiego, ze gwoli § 1 1  i ust. 
konk. obowiązani są donieso sądowi o obra
nym przez siebie, a w Tarnowie mieszkają
cym pełnomocniku do przyjmowania za nich 
wszelkich wręczeń, gdyż w przeciwnym ra
zie na wniosek komisarza konkursowego na 
ich koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby 
ustanowiony. .

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępo
wania konkursowego zamieszczane będą w 
dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej."

Tarnów dnia 22 grudnia 187tS.
(133 3— 3) O b w i e s z c z e n i e  l i e y t a r y i .

L. 131. Dnia 29 stycznia b. r. o godz. 
10 przed południem, odbędzie się w c. k. 
Dyrekcyi lasów i domen w Bolechowie druga 
lieytacya za pomocą pisemnych ofert celem 
wydzierżawienia prawa propinacji od wódki 
i miodu przysługującego wyłącznie kameral
nemu państwu kałuskiemu \v miejscowościach: 
Nowy Kałusz, Bania i Zagórze na lat trzy 
t j od 1 kwietnia 1877 r. do końca marca 
188° r.

Główne warunki licytaeyi są:

1. Cena wywołania jednorocznego czyn
szu dzierżawnego wynosi 3000 zł. w. a., 
przyjmowane atoli będą także olerty niżej 
ceny fiskalnej.

2 . Kaucye złożyć należy w wysokości 
półrocznego czynszu dzierżawnego^

3. Raty dzierżawne opłaca się miesie-

w 1 0 «/o
czynszu 

goJO

(75 3 - 3 )  E  <1 y  k  t .
],. 05.co9. Lwowski ('. k. sąd kraj.na pro

śbę Sclniliina i Oliany Neuwclt jako dzisiejszych 
właścicieli realności lwowskiej k. N r. V> J4a/ 
wzywa niniejszym edyktem wszystkich, któ- 
rzyhy do wierzytelności pożyczkowej 830 zł. 
poi. na mocy skryptu Mojżesza i Ghany ISfmi-
m ann z daty Lwów I kwietnia 1708* r. w
stanie biernym lwowskiej realności k Nr 

%  jak Dom. 7 pag. 66  n. U on. mi 
Hessclesa zaliipotekowanej
•solne mieli, aby się z lakii-

jednego roku t. j. mijda-
o stycznia 1878 r . w sądzie 

ileże po |>ez-

rzeez Borucha 
pretensje  roście 
woni i w przeciągu 
lej do dnia 15 si,

tein pewniej zgłosili,tutejszym  ' .1skutecznym upływie tego terminu 
dzisiejszych właścicieli powyższej 
rzeczony wpis amortyzowanym i
nym zostanie.

/  c. k. Sądu krajowego.
dnia Ib gnuhiiu  1870.

na żądanie 
realności 

wykroślo-

(0204

LwÓW
3—3). E  <1 «V k  i .

i, 03199 . 0. k. Sąd krajowy we Lwo
wie wiadomo czyni, iż w skutek podania Z o 
fii z Zawadzkich Krynickiej i .Józefy z Kry
nickich Androszowskic.1  de p raes .' 19 Lisjo- 
pada 1870 do L. 03199 przeciw Klementy
nie Bilińskiej z życia i pobytu nieznanej 
względnie jej uiezmuiyeJi spadkobierców o 
wykazanie że prenohuja Dom. 224 pag. 02 
n 27 on. do 1. 1 o 1 Mąo-t-t: uskulcezinona
jest usprawiedliwioną lub w toku usprawie
dliwienia zostaje, równoczesną uchwałą tor- 

w mysi § 4-> ust. liip. na

cznie z góry.
4. Pisemne oferty zaopatrzone 

wadyuni zaofiarowanego rocznego 
dzierżawnego przyjmowane będą do JU 
dżiny z rana d. 29 stycznia b .r. w Prezydyuin 
c. k. galicyjskiej Dyrekcyi lasów i domen w 
Bolechowie.

5 . Zastrzega sobie D y re k c ja  prawo w y
boru pomiędzy oferentami bez względu na 
wysokość zaofiarowanego czynszu dzierża
wnego.

Resztę warunków licytacyjny cli przejrzeć 
można tutaj i w c. k. Zarządzie lasów i do
men w Kałuszu.

C. k. galic. D yrekcja lasów i domen.
Boleehów dnia 3 stycznia 1877.

(6215 3—3) E  «1 y  k  t.
L. 9369. C. k. sąd obwodowy w Koło- 

myji zawiadamia z życia i miejsca pobytu 
niewiadomych Maryę z Mikułów Passakasową, 
Jana Mikuli, Gertrudę z Mikułów7 Client, Ro
zalię z Mikułów Bogdanowiczową, Mikołaja Za- 
durowieża, Katarzynę z Zadurowic-zów Kaje- 
tailOwieżową, Rypsynś z Zadnrowiczów Źa- 
cliaryjasiewiczową, Antoniego Teodorowicza, 
Teodora Agopsowicza, Antoninę z Tcodom- 
wiczów Abgarowieżową, Antoniego lleywas, 
czyli Aj was, Bypsjuę z Gzuczawow J ctułową, 
Rypsyne z Haywasów Mndin.ew.ezową, A n
toninę z Zacharyjasiewiczow Niewiadomską, 
Gertrudę z Passakasów Krzysztolowiczową, 
Mikołaja" Passakasa, Antoninę z Agopso wi
ęzów Ohanowiczową, Maryę z Agopsowiezow 
p  han o wieżo w a Anno z Passakasów 1 assa- 
kas, Jana Teodorowicza, -Łukasza obanowi- 
cza, Kajetana Ohanowicza, Vnne z Olianowi- 
czow Amirowiczowa Barbarę z Gzuczawów 
Iuincową Jana  Krzysztotbwicza, Teklę z
Łrzysztofowicaów Szymonowiczową, Teofilę z
Zadurowiczow Słonecke Rozalie z Asłauów 
Gątkiewiczową, Kajetana A słan /M ary ę  z A- 
słanow Jeodorc) wieżowa, Jana Hołu Imcza, 
Józefę Marodowiezową, Rozalię Marodowieżo
wą, Antoniego Hołubueza, Grzegorza lloło- 
bucza, Dominika llołubucza, Kajetana 1 lołu- 
bucza, Deodota Ilołobiieza, Grzegorza Ozu- 
ezawę, Bypsynę z Gzuczawów Kasprowiczową, 
Anielę z i eodorowiezow Gusti, Annę z Teo- 
dorowiczów Agopsowiezowe i Rozalię" z Oba- 
n o w ió w  Passakus, A mię z Haywjisów JM i t- 
kiewiczową, Leona 'Teodorowicza i Antoninę 
z Gzuczawów Krzysztofowiezową, a wzglę
dnie tychże masy spadkowe i" z imienia i 
miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, 
Że Wanda Zndurowiczowa, jako prawonaby- 
wczyui Łazarza Zudiirowicza z przystąpieniem 

, nrzeciw nim i innym spadkobicr-
ostat-D p i ^ Madurowicza pod dniem I 
com s. 1- • . y()2 wnieśli pozew o za
bitego _ 8  ‘ ' j, s s  w. a. z pn., który
płacenie 6 .2 4  z ^  r_ m  (])( ( 
uchw ałą  z 16 W *  ^ k r e to w a n y m  i dla 
stępywama pisemneD w OSO|JR,
"ich ustanowionemu k ^  Dębickiego

Iwokata krajowego Di. . ' t)0 dni
Kołomyji do obrony wnieść, się mającej, doręczony n -■

W zywa sie w końcu wynnPiii<>«> J |- 
ipółpozwauych,' aby ris ta n o w u ^ im  
Mi kuratorowi adwokatów, krą owe. n 1 i. 
billowi Dębickiemu w Kołomyj , 
zed terminem potrzebną m form acjt " J u "
0 lub ustanowili innego zastępcę, « -
zeciwnym razie z zaniechania tego u y m-
ać mogące złe skutki, sam. sobie przypisać 
dą musieli.
‘hwak.no w Radzie c. k. sądu obwodowego. 

Kołomyja dnia 29 listopada 18 tb.

min do rozjcawy
rano wyzna-14 lutego tsm  11 godzinie

czony został.
powyższa uchwała doręcza się z życia 

• • noliytu niewiadomej K lem entynie  
B i S l e  * *  rów nocześnie w osobie" ad
wokata Dr. Szwedzickiego z zastępstwem ad
wokata Dr. Popławskiego ustanowionego ku-

ra te u a ^  amy 1)jn ]0j sySyJł) edyktem Klemen
tynę Bilińską z życia i miejsca pobytu nie
znana w zględnie jej nieznanych spadkobior- 

"ahy w należytym czasie u ustanowio-

W
(34

dwóch teriiiinaeli, a ta : 21 lutego i 20  marca 
1877 r. o godzinie 10 przed południem, pod 
następująeemi warunkami przedsięwzięta 
b ęd z ie :

I. Przedmiot pizymusowej sprzedaży7 pu
blicznej stanowi suma 15.000 zł. w. a. po- 
diodząee pierwotnie z wekslu z data Złoczów 
29 kwietnia- 1870 r. przez dłużników tej sil
my Feliksa Jana dw. im. i Teodory małż 
Gzerkawskieh na rzoez Kazimierza i Maryl 
małż, Skibińskich akceptowanego, przez tych
że na rzecz Zoili Srokowskiej odstaniem.‘.I odstąpiona na 
rzecz tejże Dom. 507 pag. 38 n. 32 on., a 
obecnie na. rzecz Zygm unta Srokowskiego 
Dom. 507 pag. 105 n. 53 on. intabulowana, 
z wuzolkiemi prawami, które z aktu notaryal- 
nego ddto. 20 listopada 1875 r. 1. r. 2*550 
Zofii Srokowskiej przeciw dłużnikom Feli
ksowi Janowi dw. im. j Teodorze małż. 
Gzerkawskim przysługują, a mianowicie ż 
prawom natyeliniiastowej egzekueyi w mvśl 
§ 3 ust. not.

2. Jako cenę wywołania sumowi sio 
imienną wartośś sprzedać sie 
t. j. kwotę 15.000 zł. w. a.

stanowi 
mającej sumy

Lieytacya odbędzie się na powyższych 
terminach z toni zastrzeżeniem, że. on

3.
dwóch terminach z tern zastrzeżeniem, że na 
pierwszym terminie suma ta tylko powyżej 
lub za cenę. wywołania, zaś na drugim  te r
minie także poniżej tej wartości za jakąkol
wiek bądź eene sprzedaną będzie.

4. Chęć kupienia mający w inien będzie 
przed rozpoczęciom licytacji IO°/0 ceny "wy

j, kwotę 1500 zł. w. a. w gotów
ce, w7 książeczkach

w

wołania 1. i. kwotę 1500   ..
galicyjskiej kasy oszczę

dności, albo też w papierach państwowych, 
lub listach zastawnych galic. 
kredytowego, albo Banku 
dług ostatniego w 
wanego kursu do

nen-o kuratora lub* też w sadzie osobiście allm 
urzez innego zastępco się zgłosiła i celem
'o s tr z e g a n ia  swoich praw stosownych śro
dków użyła, ileże z zaniechania wymknąć 
nucące niekorzystne skutki sobie przypiszą. 

Lwów dnia 25 listopada 1870.

(60 3— 3) ( J H i f t .
3 . 18.320 Som  f. f. Sri'iśficvic()tc iu 

Tarnopol toirb bcfauut ęniiad)t, cs jri auj
Stnjudjou bt'» au&cpTmiiiwH 3fiii°ufiv2i Leib
Gol d ha ber intb br» AŁcmt tciiteu Gsclier Wein- 
scliel recie Bchiilman fjiiijicljttictj br» brm 
C rjtrrn i atu Striuittoutru ainjrtdid) iu Slrr* 
luft ijcratritcu SBrdijcfó uadjftrf)oitbi'ii 
fjaltź: „Jeziorzany 14 IJuli 1874^ pr. oOO
fl. (Siu cjatjr a dato ja lru  ©io ijrijru
birfnt Briimi SBrdjfrl att bir Drbrr titoiitrr 
(Siprurit bir S u m r non Fiiuflumderl Oiulbru 
0. tu. bru aiScrt rrljultcn mtb ftrllrn foldjnt 
auf Oiodjuiiiuj ol)itc Sicridjt tjperru Beri Sr-hill- 
11 umil iu Jezierznny ctnijiMUUHiunt Beri Scliill- 
m anir1 au bir słtie?fri'ti(juu(j riur» tśbiftrś ije= 
tinltitjrt tuorbrn.

'B ir jeno turlrfjr birfnt SSJfdfjol iu .piinbcn 
Ijatirn, ubrr nu§ tua» iuun r fitr rinriii tUrdjtsS* 
ijntubr riurit Dtujpntd) p  uutclfctt ijrbrufrit, 
tjrttirit brujrllirit tiiuuru 45 Sfaijru mmi (iutjr 
bov GbiltAJuijfrrtiijiutij an fu ęjctuifi f)irvt]i’= 
ridjtss Uor.jitlrijrii, tuibriijriio nad) Slblauf bir 
Kv grift, birjrr SSrdjfri ii brr turitrrró ?1ii[u 
rfjrit abj amurtifirt rrflart lurrbru tuiirbr. 

Tarnopol 13 ©e^riubrr 1876.
f 11 ■*

5Vydział Sam borsk iej Izby adw ukalów  
podaje tli. powszechnej wiadomości spis 
katów7 z kmieciu roku 1876 w7 liście 
skięj lzl.y w p isa n y c h :

I- 7i siedzibą, w Sam horze.
Dr. Bndzynowski Ignacy.
.i Lhrlieh Szymon.
» Kohu Jakóh.
„ I a w li uski Karol.
.. Witz lamii.
„ Wnłosiański Bazyli.

11. Z siedzibą w Drohobyczu.
Dr. W otillcrucr Marek.
■■ W olski Władysław.

111. Z sie.lzil.ą w Stryju.
Dr. B aczyński Hilary.
„ 1 li I .e rst ei 11 -1 Tli .liski Aleksander.
„ Fnichlniann Filip.
,. Ropie! Seweryn.

Z Wydziału lzliy adwokatów.
Sambor/o dnia I stycznia 1877
3.) E  <1 y lt 4.

L 11.231/cyyy. 0 . k. Sąd obwodowy 
Złoczowie jako sąd handlowy podaje ni-

powszechnej, że na 
i Rappapurt od 

, , . , , r. ; i ' 11 • i Teodory Gzerkawskieh,
'm v ‘ 0 Aofii Srokowskiej sumy wekslowej 

• w. a. z pn., przymusowa sprzedaż 
publiczna sumy 15.000 zł. w. a. w stanie 
biernym dóbr Mcteniów. Gzerkaw.kidi na 
rzoez Zofii Srokowskiej intabulowanej w

owarzystwa 
hipotecznego we 

Gazecie Lwowskiej noto 
rąk kom isji licytacyjnej 

jako wadyuni złożyć, któro nabywcy w cenę 
kupna wliczone, zaś innym licytantom zi 
po ukończonej licytacji zwrócone będzie. 
Stan tabularny sprzedać się. mającej sumy 
mogą chęć kupienia- mający w7 tabnli krajo
wej lwowskiej, zaś warunki licytacyjne w ca
łej osnowie w tnsądowej 
rzec.

rogistraturze

zaraz

przej-

się znanych dotąd 
zaś tych w uczy

ni wo- 
saiiihor-

O tein zawiadamia
wierzycieli hipotocznycl ... . 
cieli, którzyhy po wystawieniu wyciągu talm- 
larnego z dnia 16 listopada 1870 r. hipotekę 
na sum ie sprzedać się mającej uzyskali, lub 
któryniby niniejsza uchwała licytacyjna, luli 
też późniejsza jaka uchw ała w tej sprawie, 
albo wcale, albo w czasie należytym dorę
czoną być nie mogła, zawiadamia się liiniej 
szym edyktem z toni, że dla ieli zastępy Wa
nia adwokat tutejszy lir. W esołowski z sub- 
slytucyą adwokata Dr. Warteresiewicza. ku
ratorem został ustanowiony, któremu uchwałę 
licytacją niniejszą, rozpisującą, doręcza się.

Złoczew dnia 16 grudnia 
( 6 2 IJ 3 -

1876.

części realności pod 1. 56®/4 
iinueszczoii('j na 1 miejscu na rzecz Lej i 
czyli La.ji Fiilircr sumy 1246 zł. ni. k. z 
pn., ustanowił do zastępowania w tym spo
rze pozwanej’ Lej i czyli Laji Fiilircr, wzglę
dnie jej z imienia i pobytu niewiadomych 
spadkobierców kuratora adwokata Dr. 
szera z zastępstwem adwokata Dr. Somil- 
skiego, któremu pozew w celu wniesienia w 
JO dniach obrony doręczonym został.

0  tein zawiadamia sąd Leję czyli Łaję 
Fiilircr względnie jej z imienia, i pobytu nie
wiadomych spadkobierców, aby w celu prze
strzegania swoich praw do ustanowionego 
kuratora w należytym czasie się zgłosili lul. 
też sobie innego zastępcą obrali, inaczej wy
niknąć mogące niekorzystne skutki sami 
sobie przypiszą.

Lwów dnia 2 grudnia 1876.

6209 3—3) E  <1 y  U l .
L. 65.103. G. k. Sąd krajowy we Lwo

wie podaje iiiniejszem do wiadomości, że 
w skutek pozwu Abrahama llainhacha prze
ciw Raelimielowj Esterze, Berlowi i Reisli 
Fiilircr z miejsca jiohylu liiewiadoiuym wzglę
dnie przeciw spadkobiercom tychże z imienia 

pobytu niewiadomym, pod dniem 28 listo
pada 1876 r. 1. 65.103 tutaj wniesionego, o 
wykreślenie z tabeli z 13 maja 1876 r. I. 
23.091 i z dnia 24 czerwca 1876 11. 1.3267 3 
porządek zaspokojenia wierzycieli ceny ku.- 
pna 49/200 i 49/200 części realności pod 1. 
563/4 ustanawiającej 11 mieszczonego na 11 miej
scu obowiązku Feibusia Kiigla zapłacenia 
resztnjąeej ceny kupna, ustanowił dla pozw-a- 
liyeh kuratora w osobie adwokata- Dr. Gze- 
szera z zastępstwem adwokata Dr. Semil- 
skiego, i powyższy pozow kuratorowi dorę
czył z wezwaniem w niesienia pisemnej obrony 
do 30 dni.

Zawiadamiając o tern pozwanych Ra- 
elimiela, Esterę Berła i Rei się Kiihrer względnie 
ich spadkobierców, wzywa ich sąd. aby w na
leżytym czasie u ustanowionego kuratora 
osobiście się zgłosili lub sobie innego zastępcę 
obrali i celem przestrzegania swoich praw 
stosownych środków7 użyli, ileże z zaniecha
nia wyniknąć mogące niekorzystne skutki  
sobie przypiszą.

Lwów dnia 2 grudnia 1876.
(6210 3— 3) E  (1 y  u  f.

L. t0 2 i. ( 1. k. Sąd obwodowy w Rzo- 
szowie zawiadamia ks. Beregrina 'Trzonkow- 
skiego, z miejsca pol.ytii niewiadomego, że 
Jan  Obeiiender i Franciszek Biliński w łaści
ciele realności 1. 220/215 w Rzeszowie w d. 
30 sierpnia 1876. r. 1. 7027 wnieśli do sądu 
tutejszego prośbę o wykreślenie p reno tacy i 
sum 50 4L> B10 zł. 111. k„ 206 zł. w. w7, i 
2 0 0  zł. m. k. z powyższej rea lności, i żi' w

3) O b w ie s z c z e n ie
L. 11.655. G. k. Sąd obwodowy w Sam - 

horze podaje do powszechnoj wiadomości, że 
na zaspokojenie sumy 206 zł. w7, a. z pn., 
Menasclicgo Manila, publiczna przyinnsowa 
sprzedaż realności dłużnej nieobjętej masy 
T rydryka Bendera własnej pud 1. 83/158 w 
Samlmrze położonej, ciała tal. ula niego niesta- 
now7iąeej w trzech teriiiinaeli: dnia 24 sty
cznia, dnia 21 lutego i dnia 21 marca 1877 
r. każdym razom o 10  godzinie rano w tu 
tejszym sądzie poci tym warunkiem się odbę
dzie, że rzeczona realność na pierwszym i 
drugim terminie za, cenę szacunkową lub 
wyżej takowej, na trzecim zaś niżej takowej 
sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 1595 zł. 50 
et., wadyuni 159 zł. 96 et. w. a.

Reszto warunków wolno w tutejszej re- 
gistraturze przejrzeć.

Sambor, dnia 2.1 listopada 1876.
(6217 3— 3). E  <1 y  1t t .

| ;. 19.652. O. k. sąd dcl. miejski powia
towy w Rzeszow ie ogłasza iiiniejszem, iż na 
rzecz Dyrekcyi e. k. u przy w. zakładu kredy
towego włościańskiego we Lwowie, na zaspo
kojenie sumy 106 zł. a. w. względnie 86  zł. 
76 et. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie 
na dniu 23 stycznia, 23 lutego i w dniu 27 
marca 1877 r. o godzinie 16 z rana sprze
daż realności pod 1. k. 35, sul. rep. 37 w
Będziemyślu położonej, ciała tabularnego nio- 
staiiowiąccj, Wojciecha Pająka własnej/

Dena szacunkowa wynosi 300 zł. z 
, z1’’ m  tiw eim  term inie realność la 

l l l / , l ;*(,’l,y szacunkowej sprzedaną będzie. 
Reszle warunków przejrzeć można 

ui sądzie.
Rzeszów

w tli

W7
niejszcin do wiadomości 
zaspokojenie należącej sie 
Feliksa Jana dw 

d Ze
8200 zł.

29 listopada 1876.
3) E  <1 y  I ł i .

L. 65104. 0. k. Sad krajowy we Lwo
wie podaje do w iadomości, że w skutek wnie 
sionego na dniu 28 listopada 1876 r. 1 
65104 pozwu Jbraliaina Hainbaclia przeciw 
Leji czyli Laji Fiilircr z miejsca pobytu nie 
wiadomej, o wykreślenie z tabnli uchwałami 
z dnia 13 maja 1876 r. 1. 23.091 i z 24 
czerwca 1876 r. I. 32.673 uslanawiającej po
rządek zaspokojenia wierzycieli z ceny kupna

wiem
skutki

a
)ada

,V I ł  i .
obwodowy

skutek takowej w myśl § 45 ust. I.ip. ter
m in na dzień 22 lutego 18.7 r. o godzinie 
9 rano wyznaczonym, oraz dla nieobecnego 
ks. Peregrina Trzonkow.skiogo tnh jszy  adwo
kat Dr. Binder z substytucją adwokata Dr. 
Roiliesa kuratorem ustanowionym został.

Zaleca się tedy ks. Peregrinowi Trzon- 
kowskiemu, aby wszelkich niożebnycl. do 
obrony środków prawnych użył w7 razie I10- 

przeciwnym w y n i k ł e 'z zaniedbania 
sam solne przypis;,ćby m usiał.

Rzeszów 30 listopada 1876 
3 3 -3 ) E
J o  9067. tj. p. g a ,| obwodowy w Ko-

omyij innicjszcm wiadomo czyni, że na za
spokojenie prelonsyi przez 'gm inę m iasta 
Kołomyj! j.rzeciw Stanisławowi i Julii Grc- 
glewskim, w kwocie 450 zł. a. w. z pn. w y
walczonej, dozw oloną została sekwestracya 
dochodów7 należącej do dłużników’ realności 
pod Nr. 112/4 w Kołomyji, a względnie roz
ciągnięcie już poprzednio na zaspokojenie  
innej pretensyi rzeczonej gm iny, dozwolonej 
sekwcstraeyi w mowie będącej realności.

Gdy obecny pobyt dłużniczki Julii Gry- 
glewskiej nie .jest. wiadomy, ustanawia sic dla 
niej do zastępywaiiia, jej w tej sprawie egze
kucyjnej kora tura w7 osobie adw. Dr. 
morosza ze substy tucją  adw . lY tnła i 
sic ją  niniejszym edyktem zawiadamia.

Kołomyja 2!) listopada 1876.
(29 3— 3) E  (i y  k  t.

1j. 6 . .682. G. k. lwowski sad krajowy dla 
spi-aw cywilnych czyni wiadomo, i ż ‘z pow o
du wniesionej przez Józefa Stand przeciw 
Wacławowi  i M a ija n n ie Teichinainim prośby 
celem zaspokojenia pretensji proszącego w 
kwocie 690 zł. w. a. z pn., dozwolone zo
stało Insądową uchwałą z dnia 36 września 
1S76 r. I. 52.644 egzekucyjne oszacowanie 
realności'ich pod 1. 3 2 \ 3j i J JicRwałę tę  nie
wiadomy 111 z miejsca jm iiytu Wacławowi i 
M aijannie Teiehinanom na ręce ustanowio
nego dla nich w osobie p. adw. Dr. Koli- 
sciiera kuratora, doręczono.

O tern zawiadamia się tych ostatnich z 
poleceniem, l.y albo osobiście, lub też przez 
pełnomocnika potrzebne, kroki poczynili, lub 
też ustanowionemu kuratorowi informacji 
udzielili, gdyż w przeciwnym razie złe sku
tki z zaniechania tego wynikłe sami 
przypisać będą musieli.

Lwów dnia 1 6 grudnia 1876.

Mara-
0 tom

sobie
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(160 2— B) O bw ieszczen ie .

L. 5047/cyw. 0 . k. Sąd powiatowy w 
Żółkwi rozpisuje niniejszem w celu publi
cznej przymusowej sprzedaży połowy gospo
darstwa w Smerekowie pod ]. 82 położonego, 
do dłużnika Mikołaja Gudz należącego, ciała 
tabularnego nie stanowiącego a na 1060 zł. 
75  et. oszacowanego na zaspokojenie preten
s j i  M ajera Stolzera 274 zł. z pn., trzy te r
minu a to dnia 22 stycznia 1877 r., dnia 19 
lutego 1877 r. i dnia 19 m arca 1877 r. ka
żdym razem o 10  godzinie rano.

W adyum 25 zł. w. a.
Protokół opisania i oszacowania, tudzież 

w arunki licytacyjne leża do przeglądu w t. s. 
registraturze.

Żółkiew dnia 8 listopada 18<6.

(207 2— B) O bw ieszczenie.
L. 1321. Odnośnie do tutejszego ob

wieszczenia z dnia 1 stycznia b. r. ]. 3 9 , 
ogłasza się niniejszem, że koinisya licencyo- 
nowania ogierów prywatnych, odbędzie swe 
czynności w Horodenee na dniu 16 stycznia 
b. r., w Krośnie na dniu 18 stycznia b. r. i 
w Tarnowie na dniu 18 stycznia b. r. W 
Tarnowie jednak o godzinie 9 z rana.

' Z c. k. Namiestnictwa 
Lwów, dnia .9 stycznia 1877.

(122 2— B) (g D i l  t .
8059. Słom f. L SBejirfSgcridjte in 

Delatyn toirb befannt gemadjt, baf] in brr 
bes> Chaim. Offenberger imb Aron 

Safirstein gegen Simon Hacker tticgon 1000 
fl. oft. %&., bic ryrcutioe grilfiietuug ber bem 
Simon Hacker gcfjorigen, tcinm  Stalmlarfor* 
per bilbcubcit in Łanczyn gelegencn jRealitdt 
sub Consc. Nr. 203 in brei Slcrminen am 8 
gebruar, 8  DJlar) unb 12 Styrii 1877 aftrntal 
um 10 ity r 58. Śk, tyergrndjts oorgmommen 
loerbcu wirb, bie fei^ubieteube JRealitdt be= 
ftef)t au§ brei Dbjeftcn;

a) ber 93aupta(5 sub Nr. 203 in Łan- 
czyn im ^Iddjeninfjalte bon 63 □ “ itebft 
betu barauf kfhibtidjcu aiten SBoIjntjaufr unb 
einen Śtyeicfjer,

b) ©in 360 J/ ] 0 u rufa jjcnbcA ©ruitbftiicf 
nebft bem barauf befttiblidjen ju  eiuemSBoljn= 
[)au)e tljeiltoeifc aboptirten neucm SBirttjfdjafts* 
gebaube.

c) ®a§ mit beu top. Nr. 432/554 bc= 
geiepneten Slcforgrunbftucf „za m łynem " ge=- 
naunt im gldcljcnhitjalte bon I Sod) 533 Q °  
fanunt alten j3ugef)br=@ebditbni uub Ułecpten, 
fomie ber genannte ©igentpiiiuer, bi fclbeit bc= 
faf? pat, unb ju  befipen berrdjtigt mar, opne 
jebocp bem Srfteper fur bem aitź beu Slftcn 
ju  erfepeubcn glddjeuittpalt ober beu gegem 
mdrtigett ©tanb berfetben Oaranfttc ju  i c ift en, 
inbent PS jebeit ftauftuftige freifteprt ficp birS=

fadś an D rt uub ©telle gu ubergeugen.
2118 2tu§ruf8prei§ mirb fur bie diealitat 

a) mit 330 fl. 20 fr.,
fitr bic fRcatitdt sub b) mit 321 fl.,
fiirs © luubftiid c) mit 120 fl. oft. SB. 

befttmmt.
S ie  feilgebotene Dbjeftc merben bei bem 

J uub 2 gcilbietungStcrmine nidjt uuter bie= 
fent 2lu8ruf8preife unb bei bem britten 3Tr= 
ntine aud) uuter bemfefben an beu 3J(eiftbie= 
tenben pintangegeben merben, uub gm ar: mirb 
jebe ber brei SRealitaten abgefonbcrt feilgeboteu 
merben.

2118 SSabium ift 10°/o be8 2lu8ruf8prcife8 
im IBaareit ober offentlibpeu ©taatd^Dbfigatio* 
nen gu ^dubcu ber Momuttffiou git erlegeu.

Słom f. 1. 58cgirf8gcrid)te.
D elatyn . beu 8 ®ecember 1.876.

(147 2— 3) & b i r t .
3 . 1 2 .0 2 1 . SSoiit f. f. 23egirf8gerid)te in 

Kossów mirb funbgemacpt, baf? bepufó ©im 
bringung ber $orberung be8 W igdor fiosch 
im Sktragc pr. 15 fl. 80 fr. oft. SB. f. 91. 
®., bie eyecutioc ^eilbietuug ber 91ea(itat beS 
Iwan Dowbenczuk sub Nr. 159 iit Manaster- 
sko ani 24 3aituer, 21  gebritar unb 21 93łdrg 
1877 jebe8nta( um 9 Itp r SSormittagS im @c= 
ricptslofalc mit bem abgepalten merben mirb, 
baf? biefe Słealitat am 1 uub 2 Scrtuiitc nur 
um ober iiber beu ©djdpungSmertp, nut 3 
jTcrmittc and; nnter bemfelbeit omutfjcrt mer* 
beu mirb.

®cn 21u8ruf8prei8 bilbet ber ©d)dpung8= 
mertp pr. 100 fl. Słabium betrdgt 10 fl.
oft. SB.

®ii* iibrigen SicitationS-Slebingutigen tom  
nen in berpiergeridjtlidjntdlegiftratur eiugefepen 
ambon.

Kossów aut 30 ©eptember 1876.

(69 2— 3) «  b i ! t.
Q 15.326. SSotn f. f. MmSgeridjte Tar

nopol mirb befauut gentacpt, e8 fei auf 21ttfn= 
cpeit bc8 Davld Genser piiifid)t(id) be8 attgc* 
blid) in SBcrlnft geratpenen. ooit Davicl Genser 
auggeftrfitcn bon Vinc.enz Kucharski afgeptir= 
ten 'SBccpfeis ddto. Trembowla beu 15 Skai 
1875 iiber 600 fl. gaplbar 3 DJlottate a dato 
in bie 21u8fertiguug eine§ 2lmortifatiou8ebitte8 
gemitliget morbett.

® er Snpaber bicfcS SBccpfeiź mirb auf= 
geforbert bcitfelbeit binnett 45 ijagett nom 
Jag ę  ber ©biftAdusfertigitng att fo gemifjpier* 
gerid)t8 norgitlegeu, m ibrignt8 nad) Słerlauf 
biefer g r ifi biejer SBecpfel iiber meiterrd 2ln= 
fudjett a l8 am ortifirt erfldrt merben mirb,

Slout t. t.Striiźacridttc. -
Tarnopol, beu 18. DctObcr 1876.

(149 2— 3) O b w ie s z c z e n ie .
L. 8 8 . Z powodu licznych skarg, .jakie 

z wielu stron do e. k. D yrekcji poczt ubie
głego roku wniesiono, że posyłki z papierami 
wartośeiowemi oraz z wyrobami złotem 1 i 
srebrnoini do Rossy i przeznaczone, na tery- 
toryuru rossyjskiem konfiskacie ulegają, ponie
waż dowóz tych przedmiotów na mocy istnie
jących przepisów ełowych pod pewnemi 0- 
graniczeniatni wzbroniony jest, uważa o. kr. 
D yrekcja  za stosowne, zwrócić uwagę publi
czności na to, że właśnie w ostatnich dniach 
wyszła nowa taryfa dla posyłek do Rossy i 
przeznaczonych, którą każdy interesowany w 
każdym urzędzie pocztowym do obrębu ć. k. 
Dyrekcyi poczt należącym, w urzędach zaś 
pocztowych, w któiycli czynność manipula
cyjna na oddziały podzieloną jest, w owym 
oddziale w którym się listy pieniężne i prze
syłki wartościowe nadają na żądanie prze
glądnąć może.

Zechcą się wiec interesowani z postano
wieniami tej taryfy" mianowicie z postanowie
niam i dotyczącemi opakowania, znaczenia i 
deklarowania przesyłanych przedmiotów tu 
dzież dodawania listów frachtowych i dekla- 
racyj ełowych tern pewniej obznajomió, ib' 
że zakład pocztowy w razie konfiskaty jakiejś 
posyłki przez odnośne organa rossyjskie ża
dnej nie przyjmuje odpowiedzialności , że 
więc sami nadawcy winę skutków szkodli
wych z niezachowania dotyczących przepi
sów wyniknąć mogących sobie przypisaćby 
musieli.

Z e. k. Dyrekcyi poczt.
Lwów dnia 3 stycznia 1877.

touiibimniputg.
bf. 8 8 . ®ic in brr Irjjteu 3 ‘R  tjirnirtź 

gcfitfjrtrn SScfdjrorrbctt, baf) uirir ©cubuugru 
mit SBrrtljpapicrrn, frrttrrS mit @o(b unb 
©ilberfacfjott U o u brr taijrrticlyauffifdjru iflofL 
anftalt foufiśgirt murbrtt, mril brrru ©tnfutjr 
jufolge brr brftrljruben ruffifdjrti 3 ol(t.un-fd)rif= 
tru  nidjt grftattrt mar, urrantajjru  bir f. f. 
«poft*®irrctton baź ^itb lifum  aufmrrtfain ju  
tuadjcu, baf? ebrn jrfet rtu u ru rr ruffifdjcr 
gafjrpofttarif rrfdyirunt ift, beffett ©infid)t5= 
nat)titr bett Sutrrcffcntru bei jebrm l)irvbrgirfi= 
gett jBoftamtr uamruflid) abrr iu jpoftortrn, 
iuo bir ŚDiauipuiatiou brr Sirirf unb [faljrpuft 
g rtrnn it ift, bri brr 2(btt)riluiig, mo ®rtb= unb 
fonftigr ^aijrpoftfenbiiugett aufgrgrbctt mrtbett, 
grftattrt merben tanu.

©g moftrtt fid) baljrr bir Sntrrrfjru tru  
attgrlegrtt friit taffrit, bir bariu ruttjaltrurn 
5Beftimiuuiigrn brtrrffrub SSrrpadutig, ©igtta* 
tu r ttttb ffirigabr uott Słcgtritabrrffrn unb ^olt* 
®rctaration fid) um fo utrljt eigrtt git madjrn, 
alg bir ipoftanftatt frinrrlei §aftung  fiir rtma= 
igr ©onfigcationrii ubrruimmt uub alg fomit 
fitr _ bir 9iid)triiil)aUuug brr birgfdlligrtt 2łov= 
fdjtiftrn bir ŝ a r tr im  frlbft riugnbujjeu Ijiittru.

95oit brr f. f. jf5oft=®u-rction. 
Lemberg, am 3 Sam ier 1877.

(132 2— 3) O b w i c s z c i e e n i e .
L. 25.196. W edle artykułu 25 regula

minu do związkowego traktatu pocztowego 
zawartego w Bernie 9 października 1874 r. 
nie można do krajów należących do ogólnego 
związku pocztowego przesyłać w listach zwy
kłych, monet złotych lub srebrnych, kamieni 
szlachetnych, efektów wartościowych lub 

,przedmiotów ocleniu podlegających.

Listy zawierające powyżej przytoczone 
przedmioty zwracają się nadawcom, jeżeli ci 
są znani lub z oznak zewnętrznych listu w y
naleźć się dadzą, w przeciwnym razie trak 
tują się jako niedoręczalne. 1

Co się niniejszem podaje do publicznej 
wiadomości.

Z e . k. Dyrekcyi poczt.
Lwów 1 stycznia 1877.

iiUU&UtftdjHUfl.
25.196. 9tad) brtt wcftimmungrit brg 

SIrtifrtg 25 brg fRrglrmeutg gur 2lugful)nmg 
beg am 9 Dftober 1874 gu Bern abgefd)toffe= 
nett attgentetnen jpDfttirreinśbertragrg, fonneu 
iu 23vicfpoftfrnbungrn grntungteg ®o(b ober 
©i(ber, ©brlftrinr, lurrtljuohr ©ffccten ober 
godpflidjtigr ©egeitftanbe nad) allru Eduberu 
beg allgrntrinen ipoftorreineg iticfjt herfrubet 
merben.

jDerartigr 23rirfpoftfrubiutgru merben ben 
2fufge6 erit, fat(§ biefelbeu brfanut finb ober 
au§ beu aufeent SRcrfinalcit brr Sorrrffmrtbeng 
crm ittrlt merben fottitrn, fofort guriicfgrftcllt, 
fouft abrr a lś itnaubringlidje SBricfe brl)anbrtt.

2Ba§ tjiemit gitr aHgeuiciticn &cuittułjj gr* 
bracbt mirb.

SSou ber f. f. jjłofDfDirectiou.
Lem berg am 1 S d n n rr . 1877.

(68 3—3) O g lo s z u u ie .
L. 31720. C. k. sąd krajowy jako han

dlowy w Kiakowie podaje do wiadomości, iż 
Prezydyum  c. k. Nam iestnictwa we Lwowie 
na wniosek e. k. sądu krajowego, przezna
czyło na rok J877 dziennik urzędowy „Ga
zety Lwowskiej" do ogłoszenia wpisów w 
myśl art. 13 i 14 ustawy handlowej, tudzież 
wpisów do rejestrów7 spółek zarobkowych i 
gospodarczych.

Kraków dnia 29 grudnia 1876.
(6082 3— 3) E  i l  y  k  t .

L. 18777. 0. k. Sąd obwodowy w Sam
borze zawiadamia niniejszym edyktem Miko
łaja Bilińskiego z życia i miejsca pobytu nie
wiadomego a względnie tegoż z życia nazwi 
ska i miejsca pobytu niewiadomych spadko
bierców, że przeciw nim Zofia Krynicka i 
Józefa Androszowska wytoczyli pozew o w y
kreślenie ze stanu biernego części dóbr Bili- 
na wielka sumy 3000 zł. poi. z pn. na rzecz 
Mikołaja Bilińskiego zaintnbulowanoj.

Dla pozwanych ustanowił Sąd obwo
dowy kuratora w osobie adw. Dr. Paw liń- 
skiego z zastępstwem przez adw. W ołosiau- 
skiego i doręczył temuż pozew do w niesienia 
w 90 dniach pisemnej obrony.

Upomina się zatem pozwanych, aby 
wcześnie potrzebne kroki do obrony ich praw 
przedsięwzięli, gdyż w razie przeciwnym sku
tki zaniedbania sobie samym przypisać będą 
musieli.

Sambor, dnia o grudnia 1876.
(6110 3— 3.) E  (1 y  k  t .

L. 3932 G. k. Sąd powiatowy w A n
drychowie ogłasza, że celem zaspokojenia 
pretonsyi Mojżesza Menasclie w kwocie 160 
złr. w. a. przedsięweźmie dnia 2 0  lutego 20 
marca i 17 kwietnia 1877 zawsze o godz. 10 
rano w lutejsyin sądzie przymusową sprzedaż 
realności pod Nr. k. 20 w Przybradzu położonej, 
Jana i M.aryanny małżonków Targoszów wła
snej i ciała tabularnego niestauowiącej wraz 
z należący 111 do takowej inwentarzem.

(Jene wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 1592 złr. 50 kr. w. a. 
poniżej której ta realność dopiero na trzecim 
term inie sprzedaną będzie.

W adyum wynosi 10 proc.
Resztę warunków tudzież akt opisania 

i oszacowania w registraturze sądu przejrzeć 
można.

Niewiadomych wierzycieli zawiadamia 
się przez kuratora p«adw. dra Mecrjg cwskie- 
g j  w WćHtoYrtTTcrciT i przez edylit.

Andrychów dnia 15 listopada 1876 r. 
(126 2— 3) Sluu&mtttfjutlfl.

3 . 78. Otadjbcru in brr ©onairg » »er
fjanbluug brg Gsins W ahliminn bir Skafifirung 
brg ałłaffaurrmogcuś, fo turit uorgrfdirittruift, 
baf? rinr lljritmeifr Śrrtljriluug beg|rll)ru Uer= 
antafjt lurrbru faiui, fo tjat brr DRaffcorrwaD 
ter riuru 3Tjrifintggntttmu:f oorgrlrgt, mobon 
bir SoucitrggtauOigrr mit brm IBrifatyc brr= 
ftaubigt mrrbrtt, baf? r» iljnrn frriftrtjr, birfru 
Śl)(’ifimggrutmtirf big gum 9 ^duurr 1877 
nclusiyo bri brnt 9)łaffrbrvma(tev obrr brim 
©omurgtommiffdr riitgufrljru unb big baljin 
i()rr rtumigm © rinurrnngrn bagegrn brim 
Soncitrgfommiffdr fdjriftlid) ober muublul) au= 
guOriitgeu.

,3 ug(eid) mirb gur 23er()anbluug iiber bie 
redjtgeitig augebradjten ©inwenbuugen bie 2 ag= 
faijrt auf beu 17 gdutter 1877 11111 9 Ufjr 
g rń lj angeorbnet, looboit fdinmtlid)c ®ldubiger 
oerftdnbigt werben.

Lemberg, 16 ®eceiubrv 1876.
S e r  ©ottcurgfuiumiffdr.

Heller.
(164 2— 3) O g ife S K f bieic.

L. 65.478. (!. k. sąd krajowy jako han
dlowy podaje niniejszem do wiadomości, że 
do ogłoszenia, wpisów do rejestru handlowego, 
dzienniki, urzędowa Gazeta Wiedeńska, Ga
zę,hi Lwowska i Przegląd sądowy i admini 
stracyjny na rok 1877 ustanowione zostały.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów dnia 1 grudnia. 1876.

(161 2 — 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 4941. Żywiecki e. k. sąd powiatowy 

ogłasza niniejszem, że w sprawie egzekucyj
nej p. Dr. Neclii imieniem masy spadkowej 
Karola Zischki, przeciw Wojciechowi N am y
słowskiemu, względnie tegoż nieobjętej masie 
spadkowej o 346 zł. 20 ct. a. w. celem w y
dobycia tej sumy z pn., dozwala egzekucyjną 
publiczną sprzedaż połowy gruntu tak zwa
nego „Kempka Pietrzykowska", tudzież je 
dnej połowy, z połowy domu pod Nr. kons. 
271/279 w Żywcu położonego wraz z przy- 
należąccmi gruntam i i z połową stodoły do 
dłużnika, a względnie tegoż masy, jak  Tom. 
V pag 44 należących i za hipotekę służą
cych, która to publiczna sprzedaż w tutej
szym sądzie w dwóch term inach, a to na d. 
26 stycznia i 26 lutego 1877 r. każdym ra
zem o godzinie 10 z rana i również każdym 
razem tylko za cenę wywołania, lub powyżej 
takowej przedsięwziętą będzie.____________

Jako cenę wywołania ustan aw ia  s,j 
kwotę szacunku 625 zł. a. w., jako wadyj^ 
zaś przez każdego chęć kupienia mającCri 
złożyć “sic mające 62 zł. 50 cl. a. w. h!

bądź też w papierach wiml
,.s ‘ę 

w gotowce, 
ściowycli.

Gdyby na powyżej wyznaczonych d " " j  
term inach rzeczona, realność-, przynajmniej ** 
cenę szacunkową sprzedaną zostać nie liKĘr 
natedy ustanawia się do ułożenia u ła tw i#  
cyeh tę sprzedaż warunków dalszy te rm in *  
26 marca 1877 r. o godz. 3 po południu* 1,9 
którym tak obie strony, jako też wszysf! 
wierzyciele hipoteczni stanąć winni, a totc"’. 
pewniej, o ile że niestawający jako przysK 
pujący do większości głosów stawającyeh f i  
ważani będą.

O tein zawiadamia się prócz stron fbr  
tyczących, i znanych sądowi wierzycieli liip i 
tucznych, wszystkich tych wierzycieli, k ł  
rzyby dopiero po dniu 26 czerwca 1876 
t. j. w dniu wydanego wyciągu hipotecznej' 
do tabuli miejskiej weszli, lub którym by ur 
niejsza rezolucja z jakiegobądź powodu, d j  
ręczoną być nie m ogła, przez tu te jsze j 
adwmkata Dr. Bogdaniego, którego się 
nich kuratorem ad actiim ustanawia.

Dalsze warunki licytacyi, tudzież aH 
opisania i oszacowania i wyciąg tabularny " 
tutejszej registraturze przejrzane być mogą- .'

0 . k. sąd pow7iato\vv.
Żywiec dnia 14 sierpnia 1876.

(117 3— 3) E  (I y k  t .
L. 17.766. C. k. sąd obwodowy w Saill 

borze rozpisuje ua rzecz c. k. uprzywilęjoW-1' 
nego Zakładu kredytowego włościańskiego 
Lwowie, celem zaspokojenia sumy 2450 zł, 
w. z pn., przymusową sprzedaż realności p°,
1. k. 64, 94 1. 65, 2/1. rep. 81, 33, 17 " 
Woli liłużowskiej, powiatu Sambor położoD# 
Antoniego i Wincentego Witoslawskicli w7D| 
snej, na tychże imię w tabuli krajowej zai® 
tabulowanej, ustanawiając do jawnego p r a y  
targu w sadzie tutejszym odbyć się mającwj 
term insi 31 stycznia, 21 lutego i 21 ina® 9 
1877 r. o godzinie 10 rano.

Lenę wywoławczą stanowi suma 40|1 
zł. W adyum licytacyjne 400 zł. w. a.; '' 
pierwszych dwóch term inach realność tylk0 
za cenę wywołania lub wyżej, w trzecim t0ll  
minie także niżej ceny sprzedaną będzie.

W arunki licytacyjne, protokół zastawo0' 
go opisania realności i wyciąg tabularny ^  
sądzie przejrzeć można.
■—  Ty iii uiyliTein powian,.?..;— ...o.

rzycieli, którzy po dzień 25 października _ 
r. do tabuli weszli, luli którym uchwała lh J , 
taeyjna doręczoną nie zostanie, ustana W * #  
dla niel i  kuratorem adwokata Dr. B u j 
nowskiego.

Sambor dnia 12 grudnia 1876.

Doniesienia prywatne,

Zaraz do wydzierżawienia
są trzy f o l w a r k i  każdy 

osobno z klaczą Kutkorskiego, stacyil, 
kolei Kutkorz. Bliższą wiadomość ll1 
dzieli tamże Administracya dóbr.
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W  co

K  Mundur urzędnika
A  o złotym  kołnierzu , kapelusz i kupla
A  sa tanio do nabycia, pod liczba 7 ,
K  na pierwszem piętrze, ulica Sic.niaw-
jy f  ska. Tamże są takżo różne, inst.ni-
W  ineuta lekarskie do zlircia.

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie.

Konkurs
na posadę Sekretarza gminnego w DU' 
kii, z roczną pensyą 300 złr. w. 
i wolnem pomieszkaniem. Pierwsze dwl 
lata są prowizoryczne, poczem w iniaJ’1 
uzdatnienia, nastąpi stabilizacya, 
sze warunki do przejrzenia w kanW]

* r/)
laryi gminnej. Koinpetenci zechcą s" 
podania z wykazaniem wieku,  stan11’ 
dotychczasowego zatrudnienia i uzd°^| 
nienia, wnieść do Zwierzchności gulI,1J  
nej w Dukli najdalej do 1 lutego

Zwierzchność Gminy miasta \ l 
w Dukli, dnia 30 grudnia 

Piirmisti
£ 2 1 - 3 ) ____________ Mil, - l e w -  ■

IlH .


